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Použití
Cihly broušené Porotherm 50 T Profi 

jsou určené pro omítané jednovrstvé  
obvodové nosné i nenosné zdivo 
tloušťky 500 mm s velmi vysokými 
nároky na tepelný odpor a tepelnou 
akumulaci stěny. Velké otvory v cihlách 
jsou již ve výrobě vyplněny hydro- 
fobizovanou minerální vatou. Hydrofo-
bizace zajišťuje nenasákavost vaty 
v cihlách (voda po ní stéká).

Výhody
–  dokonalé řešení lineárních tepelných 

mostů na styku s výplněmi otvorů
– ideální spojení na pero a drážku
– jednoduché a rychlé zdění
– vysoká pevnost
–  ložná spára tloušťky 1 mm - minimální 

spotřeba malty, minimální množství 
vody vnesené do zdiva

–  žádné tepelné mosty v ložných spá-
rách, ideální podklad pod omítku

– nízký odpor proti difuzi vodních par
– hygienicky nezávadné
– rozměry v modulovém systému
–  snadné navrhování a stavění v kom-    

pletním systému Porotherm

Technické údaje
Cihly:

– rozměry d/š/v  248x500x249 mm
– rovinnost ložných ploch  0,3 mm
–  rovnoběžnost rovin 
 ložných ploch 0,6 mm
– objem. hmot. prvku  670 kg/m3

– hmotnost cca  20,9 kg/ks
– pevnost v tlaku 
      k ložné spáře  8 N/mm2 
    s ložnou spárou  2 N/mm2

– ll10,dry,unit  0,064 W/(m.K)
– nasákavost  NPD
– mrazuvzdornost  NPD (F0)
– obsah akt. rozpust. solí  NPD (S0)
– rozměrová stabilita  NPD
– přídržnost fvk0  0,19 N/mm2

NPD – není stanoven žádný požadavek

Zdivo:

– tloušťka  500 mm
– spotřeba cihel  16 ks/m2 
  32 ks/m3

– spotřeba celoplošné malty  7,0 l/m2  
 pro tenké spáry  14 l/m3

–  charakteristická pevnost zdiva v tlaku 
vyzděného na maltu pro tenké spáry  
Porotherm Profi stanovená podle  

ČSN EN 1996-1-1 ze statických 
zkoušek je fk = 3,50 N/mm2, součinitel 
přetvárnosti KE = 800, pevnosti zdiva 
v tahu za ohybu fxk1 = 0,13 N/mm2, 
fxk2 = 0,09 N/mm2

Zvuková izolace zdiva*
Vážená laboratorní neprůzvučnost  
Rw = 51 dB při plošné hmotnosti zdi- 
va včetně omítek 384 kg/m2

* hodnota stanovena výpočtem

Tepelně-technické údaje zdiva

zdivo ll R U

na maltu W/m.K m2.K/W W/m2.K

Porotherm Profi

bez omítek 1) 0,066 7,60 0,13
s omítkami 1)3) 0,069 7,94 0,12
bez omítek 2) 0,068 7,31 0,14
s omítkami 2)3) 0,071 7,65 0,13
1) v suchém stavu    2) při praktické vlhkosti podle ČSN 
EN ISO 10456    3) vnější strana: 
- tepelněizolační omítka, tl. 30 mm, ll  = 0,10 W/(m·K) 
- stěrková malta se síťovinou, tl. 3 mm, ll  = 0,80 W/(m·K) 
- pastózní omítka, tl. 2 mm, ll  = 0,70 W/(m·K) 
vnitřní strana - sádrová omítka, tl. 10 mm, ll  = 0,34 W/(m·K)

Požární odolnost zdiva

Požárně dělicí stěna s vápenosádrovou 
omítkou
Třída reakce na oheň: A1 – nehořlavé
Požární odolnost:  REI 90 DP1
(ČSN EN 13501-2, ČSN EN 1996-1-2)

Ostatní stavebně fyzikální 

hodnoty

Měrná tepelná kapacita neomítnutého 
zdiva c = 1000 J/kg.K
Faktor difuzního odporu mm = 5/10
  (ČSN EN 1745)

Směrná pracnost zdění

 cca  1,01 hod/m2

  2,02 hod/m3

Dodávka
Cihly Porotherm 50 T Profi jsou dodá-
vány zafóliované na vratných paletách 
rozměrů 1180 x 1000 mm.
– počet cihel 48 ks/pal
– hmotnost palety cca 1055 kg

Součástí dodávky je odpovídající množ- 
ství malty pro tenké spáry Porotherm 

Profi, která se nanáší na celou plochu 
ložných spár.
Pro založení stěn se dodává požado- 
vané množství zakládací malty Poro-

therm Profi AM nebo Porotherm 

Profi Thermo-UNI.

Porotherm 50 T Profi

Tepelněizolační vnější stěna 1/2

VAZBA ROHŮ, KOUTŮ A OSTĚNÍ

nanést maltu

Porotherm Profi

minerální vata
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Cihly Porotherm 50 T Profi byly vyvinuty za pod-
pory Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci 
programu TIP, projekt č. FR-TI3/231 „Vývoj 
zděných konstrukcí za účelem zlepšení užitných 
vlastností staveb“.

ČSN EN 771-1

Porotherm 50 T Profi

Broušený cihelný blok s minerální izolací pro tl. stěny 50 cm na maltu pro tenké spáry

Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jako 
doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. 
Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

Ověřené řešení pro cihelné zdivo



Doplňkové cihly

Porotherm 50 T Profi 1/2 

(poloviční)

– rozměry d/š/v   123x500x249 mm
– rovinnost ložných ploch   0,3 mm
–  rovnoběžnost rovin 
  ložných ploch   0,6 mm
– objem. hmot. prvku   710 kg/m3

– hmotnost   cca 10,8 kg/ks
– pevnost v tlaku 
     k ložné spáře   8 N/mm2 
     s ložnou spárou   2 N/mm2

– nasákavost   NPD
– mrazuvzdornost   NPD (F0)
– obsah akt. rozpust. solí   NPD (S0)
– rozměrová stabilita   NPD
– reakce na oheň   třída A1
– přídržnost fvk0   0,19 N/mm2

Dodávka
Cihly Porotherm 50 T Profi 1/2 jsou 
dodávány zafóliované na vratných  
paletách rozměrů 1180 x 1000 mm.

– počet cihel 96 ks/pal
– hmotnost palety cca 1070 kg

Porotherm 50 T Profi

Tepelněizolační vnější stěna 2/2
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za podpory Ministerstva průmyslu a obchodu 
v rámci programu TIP, projekt č. FR-TI3/231 
„Vývoj zděných konstrukcí za účelem zlepšení 
užitných vlastností staveb“.
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Poloviční cihlu lze získat 
z dvojbloku polovičních cihel 
rozříznutím v místě naznačeném 
hranatou drážkou

Cihla je dodávána jako dvojblok 
polovičních cihel 1/2 + 1/2

ČSN EN 771-1

Broušený cihelný blok s minerální izolací pro tl. stěny 50 cm na maltu pro tenké spáry

Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jako 
doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. 
Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

Ověřené řešení pro cihelné zdivo



Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jako 
doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. 
Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

Ověřené řešení pro cihelné zdivo

Použití
Cihly broušené Porotherm 30 Profi 
jsou určené pro omítané jednovrstvé 
vnitřní i vnější nosné zdivo tloušťky 
300 mm. Lze je též použít pro vnitřní 
nosnou část vrstveného zdiva v kom-
binaci s tepelným izolantem a případně 
s dalšími cihelnými materiály tvořícími 
vnější ochrannou část vrstveného 
zdiva. Ke zdění těchto cihel se používá 
speciální malta pro tenké spáry.

Výhody
– osvědčený formát cihel
– ideální spojení na pero a drážku
–  pracnost zdění nižší o 25% oproti 

klasickému zdění
– vysoká pevnost zdiva v tlaku
–  ložná spára tloušťky 1 mm - minimál-

ní spotřeba malty, minimální množ-
ství vody vnesené do zdiva

– ideální podklad pod omítku
– nízký odpor proti difuzi vodních par
– hygienicky nezávadné
– rozměry v modulovém systému
–  snadné navrhování a stavění v kom-    

pletním systému Porotherm

Technické údaje

Cihly:

– rozměry d/š/v  247x300x249 mm
– rovinnost ložných ploch  0,3 mm
– rovnoběžnost rovin

ložných ploch  0,6 mm
– skupina zdicích prvků  2
– objem. hmot. prvku  max. 800 kg/m3

– hmotnost  max. 14,7 kg/ks
– pevnost v tlaku (kat. I) 15/10/8 N/mm2

– ll10,dry,unit 0,17 W/(m.K)
– nasákavost  NPD
– mrazuvzdornost  NPD (F0)
– obsah akt. rozpust. solí  NPD (S0)
– rozměrová stabilita  NPD
– přídržnost  0,30 N/mm2

NPD – není stanoven žádný požadavek

Zdivo:

– tloušťka 300 mm
– spotřeba cihel 16 ks/m2

 53,3 ks/m3

– spotřeba malty 2,1 l/m2

pro tenké spáry 7 l/m3

–  charakteristická pevnost v tlaku fk 
a součinitel přetvárnosti KE zdiva 
podle ČSN EN 1996-1-1

Cihly na 
M10 (T)

Zdivo
fk [MPa] KE

P15 5,15
1000P10 3,88

P8 3,30

Zvuková izolace zdiva*
Vážená laboratorní neprůzvučnost 
Rw = 48 dB při plošné hmotnosti zdi- 
va včetně omítek tl. 15 mm 283 kg/m2

* hodnota stanovena výpočtem

Tepelně-technické údaje zdiva

zdivo u ll R Uint

na maltu % W/mK m2K/W W/m2K

Porotherm Profi

bez omítek 0 0,175 1,72 0,50
bez omítek 0,5 0,180 1,68 0,55
s omítkami * 0,5 0,190 1,73 0,50
* oboustranná vápenocementová omítka tl. 15 mm

Požární odolnost zdiva

Požárně dělicí stěna s oboustrannou 
omítkou
Třída reakce na oheň: A1 – nehořlavé
Požární odolnost:  REI 180 DP1
(ČSN EN 13501-2, ČSN EN 1996-1-2)

Ostatní stavebně fyzikální 

hodnoty

Měrná tepelná kapacita neomítnutého 
zdiva c = 1000 J/kg.K
Faktor difuzního odporu mm = 5/10
  (ČSN EN 1745)

Směrná pracnost zdění

 cca  0,70 hod/m2

  2,35 hod/m3

Dodávka
Cihly Porotherm 30 Profi jsou dodá-
vány zafóliované na vratných paletách 
rozměrů 1180 x 1000 mm.
– počet cihel 80 ks/pal
– hmotnost palety max. 1220 kg

Součástí dodávky je odpovídající množ- 
ství malty pro tenké spáry Porotherm 

Profi.

Pro založení stěn se dodává požado-
vané množství zakládací malty Poro-

therm Profi AM nebo Porotherm 

Profi Thermo-UNI.

Porotherm 30 Profi

Vnější a vnitřní nosná stěna 1/2

Porotherm 30 Profi

VAZBA ROHŮ, KOUTŮ A OSTĚNÍ

ČSN EN 771-1

Broušený cihelný blok pro tl. stěny 30 cm na maltu pro tenké spáry
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Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jako 
doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. 
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Ověřené řešení pro cihelné zdivo

Doplňkové cihly

Porotherm 30 Profi 1/2 

(poloviční)

– rozměry d/š/v 125x300x249 mm
– rovinnost ložných ploch 0,3 mm
–  rovnoběžnost rovin 

ložných ploch 0,6 mm
– skupina zdicích prvků 2
– objem. hmot. prvku 830-900 kg/m3

– hmotnost max. 8,4 kg/ks
– pevnost v tlaku (kat. I) 15/10 N/mm2

– nasákavost NPD
– mrazuvzdornost NPD (F0)
– obsah akt. rozpust. solí NPD (S0)
– rozměrová stabilita NPD
– reakce na oheň třída A1
– přídržnost 0,30 N/mm2

Dodávka
Cihly Porotherm 30 Profi 1/2 jsou 
dodávány zafóliované na vratných pa-
letách rozměrů 1180x1000 mm.
– počet cihel 160 ks/pal
– hmotnost palety max. 1375 kg

Porotherm 30 Profi R 

(rohová)

– rozměry d/š/v 175x300x249 mm
– rovinnost ložných ploch 0,3 mm
–  rovnoběžnost rovin 

ložných ploch 0,6 mm
– skupina zdicích prvků 2
– objem. hmot. prvku 850 kg/m3

– hmotnost cca 11,1 kg/ks
– pevnost v tlaku (kat. I) 15/10 N/mm2

– nasákavost NPD
– mrazuvzdornost NPD (F0)
– obsah akt. rozpust. solí NPD (S0)
– rozměrová stabilita NPD
– reakce na oheň třída A1
– přídržnost 0,30 N/mm2

Cihly Porotherm 30 Profi R jsou dodá-
vány zafóliované na vratných paletách 
rozměrů 1180x1000 mm.
– počet cihel 96 ks/pal
– hmotnost palety max. 1100 kg

Porotherm 30 Profi

Vnější a vnitřní nosná stěna 2/2

Broušený cihelný blok pro tl. stěny 30 cm na maltu pro tenké spáry

ČSN EN 771-1 ČSN EN 771-1
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Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jako 
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Ověřené řešení pro cihelné zdivo

Použití
Cihly broušené Porotherm 14 Profi 
jsou určené pro omítané jednovrstvé 
vnitřní nosné i nenosné zdivo tloušťky 
140 mm. Ke zdění těchto cihel se použí- 
vá speciální malta pro tenké spáry.

Výhody
– osvědčený formát cihel
– ideální spojení na pero a drážku
–  pracnost zdění nižší o 25 % oproti 

klasickému zdění
– vysoká pevnost zdiva v tlaku
–  ložná spára tloušťky 1 mm - minimální 

spotřeba malty, minimální množství 
vody vnesené do zdiva

– ideální podklad pod omítku
– nízký odpor proti difuzi vodních par
– hygienicky nezávadné
– rozměry v modulovém systému
–  snadné navrhování a stavění v kom-    

pletním systému Porotherm

Technické údaje

Cihly:

– rozměry d/š/v  497x140x249 mm
– rovinnost ložných ploch  0,3 mm
– rovnoběžnost rovin

ložných ploch  0,6 mm
– skupina zdicích prvků  2
– objem. hmot. prvku  850 kg/m3

– hmotnost  cca 14,7 kg/ks
– pevnost v tlaku (kat. I) 10/8 N/mm2

– ll10,dry,unit 0,26 W/(m.K)
– nasákavost  NPD
– mrazuvzdornost  NPD (F0)
– obsah akt. rozpust. solí  NPD (S0)
– rozměrová stabilita  NPD
– přídržnost  0,30 N/mm2

NPD – není stanoven žádný požadavek

Zdivo:

– tloušťka 140 mm
– spotřeba cihel 8 ks/m2

 57,1 ks/m3

– spotřeba malty 1,0 l/m2

pro tenké spáry 7 l/m3

–  charakteristická pevnost v tlaku fk 
a součinitel přetvárnosti KE zdiva 
podle ČSN EN 1996-1-1

Cihly na 
M10 (T)

Zdivo
fk [MPa] KE

P10 4,37
1000

P8 3,74

Zvuková izolace zdiva*
Vážená laboratorní neprůzvučnost 
Rw = 43 dB při plošné hmotnosti zdi- 
va včetně omítek tl. 15 mm 163 kg/m2

* hodnota stanovena výpočtem

Tepelně-technické údaje zdiva

zdivo u ll R Uint

na maltu % W/mK m2K/W W/m2K

Porotherm Profi

bez omítek 0 0,26 0,53 1,25
bez omítek 0,5 0,27 0,52 1,30
s omítkami * 0,5 0,29 0,58 1,20
* oboustranná vápenocementová omítka tl. 15 mm

Požární odolnost zdiva

Požárně dělicí nosná i nenosná stěna 
s oboustrannou omítkou
Třída reakce na oheň: A1 – nehořlavé
Požární odolnost:  REI 120 DP1
    EI 180 DP1
(ČSN EN 13501-2, ČSN EN 1996-1-2)

Ostatní stavebně fyzikální 

hodnoty

Měrná tepelná kapacita neomítnutého 
zdiva c = 1000 J/kg.K
Faktor difuzního odporu mm = 5/10
  (ČSN EN 1745)

Směrná pracnost zdění

 cca  0,49 hod/m2

  3,50 hod/m3

Dodávka
Cihly Porotherm 14 Profi jsou dodá-
vány zafóliované na vratných paletách 
rozměrů 1180 x 1000 mm.
– počet cihel 80 ks/pal
– hmotnost palety cca 1210 kg

Součástí dodávky je odpovídající množ- 
ství malty pro tenké spáry Porotherm 

Profi.

Pro založení stěn se dodává požado-
vané množství zakládací malty Poro-

therm Profi AM nebo Porotherm 

Profi Thermo-UNI.

Porotherm 14 Profi

Vnitřní nosná a nenosná stěna

ČSN EN 771-1

Porotherm 14 Profi
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Broušený cihelný blok pro tl. stěny 14 cm na maltu pro tenké spáry



Ověřené řešení pro cihelné zdivo

Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jako 
doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. 
Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

Použití
Porotherm strop tvořený cihelnými 
vložkami MIAKO a keramobetonovými 
stropními trámy vyztuženými svařo-
vanou prostorovou výztuží je možno 
použít v běžném i vlhkém prostředí 
uzav řených objektů. Pokud bude strop 
použit v prostředí s relativní vlhkostí 
vzduchu 60 - 80 %, musí být na pod-
hledu opatřen omítkou tloušťky mini-
málně 15 mm.

Výhody
– světlé rozpětí až do 8000 mm
–  možnost ekonomické volby ze tří 

tlouštěk podle zatížení a rozpětí
– vysoká únosnost
– tuhá monolitická deska
– snadná (i ruční) manipulace a montáž
– ideální podklad pod omítku
–  nízké doplňkové vložky pro možnosti 

širšího sta tického využití stropu
–  snadné navrhování a stavění v kom-

pletním systému Porotherm 

Technické údaje

Trámy POT 175 až 825

– cihelné tvarovky CNt-PTH, P15
 160 x 60 x 250 mm
– beton třídy C 25/30

– výztuž BSt 500 M
–  rozměry (tučně je uvedena celková 

výška nosníků)
 160 x 175 x 1750 až 6250 mm
 160 x 230 x 6500 až 8250 mm
– hmotnost 21,7 až 25,6 kg/m

Stropní vložky MIAKO 
(částečně spolupůsobící SR)

– třída objemové hmotnosti
 700 a 800 kg/m3

– tolerance rozměrů třída T2
– účinné vyložení ozubu třída N3
– mechanická odolnost třída R2 
-  pevnost v ohybu (kromě 

doplňkových vložek) 3,0 kN
- pevnost v tlaku 16 N/mm2

–  měrná tepelná 
kapacita c 1000 J/(kg·K)

– faktor difuzního odporu mm 15

Tepelně-technické údaje

Tepelný odpor stropu bez konstrukce 
podlahy

tloušťka stropu

– 210 mm 0,24 m2K/W
– 250 mm 0,29 m2K/W
– 290 mm 0,34 m2K/W

MIAKO 15/62,5 PTH cca 13,4 kg

MIAKO 19/62,5 PTH cca 14,7 kg

MIAKO 23/62,5 PTH cca 18,1 kg

Druhy stropních vložek

ČSN EN 15037 - 1. část+A1

zakládací malta Porotherm Profi Thermo-UNI

tepelná izolace ztužujícího věnce
EPS - G nebo XPS

věncovka Porotherm VT 8/25 Profi

těžký asfaltový pás

separační podlahový pásek

nášlapná vrstva
cementový potěr (vyztužený)
systémová deska podlahového vytápění
minerální kročejová izolace tl. 50 mm
Porotherm strop, tl. 250 mm
omítka Baumit Klima MPI

těžký asfaltový pás

100 200 300 400 5000
mm

V případě dotazu nebo připomínky kontaktujte naše technické poradce na www.wienerberger.cz/sluzby/kontakty

B10a.2.250.PPN   Porotherm 44 EKO+ Profi - Styk stropu s vnější stěnou, strop Porotherm tl. 250 mm

14080 220

tenkovrstvá fasádní omítka Baumit StarTop
penetrační nátěr Baumit PremiumPrimer
stěrková vrstva vyztužená vlákny Baumit MultiWhite
jádrová lehčená omítka Baumit FL 68
penetrační nátěr Baumit Grund
zdivo Porotherm 44 EKO+ Profi
omítka Baumit Klima MPI

Obr. 1  Uložení stropních trámů POT na vnější stěnu v podélném směru, tl. stropu 250 mm

Porotherm strop
Stropní konstrukce 1/6
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Ověřené řešení pro cihelné zdivo
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Zvuková izolace stropu

Vzduchová a kročejová neprůzvučnost 
holého stropu Porotherm stanovená 
měřením a přepočtem: 

Vzduchová a kročejová neprůzvučnost 
stropu Porotherm stanovená měřením 
a přepočtem pro těžkou plovoucí pod-
lahu s izolační podložkou Isover TDPT 
tl. 35 mm:

Pro splění požadavků ČSN 73 0532: 
2020 na zvukovou izolaci mezi dvěma 
byty platí:

– pro vzduchovou neprůzvučnost
 R’w ≥ 54 dB
– pro kročejovou neprůzvučnost
 L’n,w ≤ 53 dB

Požární odolnost

1.  Stropní konstrukce bez omítky 
(pro všechny tloušťky stropu) 
Druh konstrukce: DP1 
Požární odolnost:  REI 120

2.  Stropní konstrukce se strojně stří-
kanou omítkou tl. 15 mm 
(pro všechny tloušťky stropu) 
Druh konstrukce: DP1 
Požární odolnost:  REI 180 
 (ČSN EN 13501-2, ČSN 73 0810)

Směrná pracnost provádění

tloušťka stropu 

– 210 mm cca 1,22 hod/m2

– 250 mm cca 1,27 hod/m2

– 290 mm cca 1,31 hod/m2

Montáž
Stropní trámy se ukládají na nosné 
zdivo z nebroušených cihel do 10 mm 
tlustého lože z cementové malty. 
V případě zdění z cihelných bloků řady 

Profi či Profi Dryfix lze klást stropní 
trámy přímo na těžký asfaltový pás 
(viz dále). Délka uložení je na každé 
straně nejméně 125 mm! V případě, 
že např. z konstrukčních důvodů nelze 
provézt dostatečné uložení, je možné 
při provedení konstrukčních úprav dle 
ČSN EN 15037-1 toto uložení zkrátit. 
Jako opatření pro vyloučení vzni-
ku vodorovných trhlin v místě napo-
jení desky na stěnu a minimalizaci 
šíření hluku v budovách ve svislém 
směru doporučujeme použít těžký  
asfaltový pás, který se položí na nosné 
zdivo, a to pouze do míst pod budoucí 
ztužující věnec či železobetonovou 
stropní desku. Asfaltový pás se nepo-
kládá nad překlady v místě nad otvo-
rem. Na překlady se stropní trámy uklá-
dají vždy do lože z cementové malty!

Trámy je nut no po de přít vo do rov ný mi 
dře vě ný mi hra no ly se sloup ky již při 
ukládání na nosné zdi sy met ric ky tak, 
aby vzdá le nost me zi podpo ra mi ne bo 
pod po rou a nos nou zdí by la ma xi mál-
ně 1,8 m (viz obr. 2).

Pro vi zor ní pod po ry mu sí být za větro vá-
ny, podlo že ny a podklí no vá ny, oso vá 
vzdá le nost sloup ků ve smě ru pod por 
(hra no lů) ne smí pře kro čit 1,5 m. Zho-
to vu jí-li se stro py ve ví ce podla žích, 
mu sí stát sloup ky svis le nad se bou. 
Únos nost pod por (prů ře zy hra no lů 
a sloup ků) mu sí být sta no ve na ve 
sta tic kém vý poč tu. U stro pů, je jichž 
štíhlostní po měr (po měr svět lé ho roz-
pě tí ls ku tloušť ce H strop ní kon-
struk ce) je vět ší než 15, do po ru ču je 
se při mon tá ži na sta vit vze pě tí nosní-
ků rov né 1/400 roz pě tí (viz obr. 3). 
U nosníků se vzepětím je třeba 
dbát při betonáži na nutnost do-
držení konstantní tloušťky betonu 
nad vložkami (horní povrch betonu 
kopíruje vzepětí).
Pokud se pro přenesení větších zatíže-
ní (např. od osamělého nebo liniového 
břemene) použijí ocelové válcované 
profily (např. HEB), keramobetonové 
trámy sousedící s ocelovým profilem 
se nenadvyšují, první vzdálenější trá-
my se nadvýší v polovině rozpětí cca  
o polovinu plánovaného vzepětí.
Strop ní vlož ky MIAKO PTH (jed not-
ná dél ka vlo žek je 250 mm pro oso vé 
vzdá le nos ti nosní ků 625 i 500 mm) se 
kla dou na su cho na osa ze né a po de 

MIAKO 8/50 PTH  cca 6,4 kg

Doplňkové stropní vložky
(třída objemové hmotnosti 1000 kg/m3)

MIAKO 19/50 PTH  cca 11,2 kg

MIAKO 23/50 PTH  cca 14,4 kg

MIAKO 8/62,5 PTH cca 8,8 kg

MIAKO 15/50 PTH  cca 9,9 kg

Porotherm strop
Stropní konstrukce 2/6

tl. stropu PTH

[mm]

R
w

[dB]

L’
n,w

[dB]

210 49 86

250 50 85

290 52 83

tl. stropu PTH

[mm]

R
w

[dB]

L’
n,w

[dB]

210 65 54

250 67 53

290 68 52
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pře né nos ní ky v řa dách rov no běž ných 
s nos nou stěnou po stup ně od jed no ho 
kon ce nosní ků ke dru hé mu (viz obr. 2).

Je třeba dodržet odměření přesné oso-
vé vzdálenosti 625 i 500 mm a neupra-
vovat jej doklepáváním do vložek. 

V případě tenkých vnějších stěn (např. 
z cihelných bloků Porotherm 30 T 
Profi), kde nad stěnou není kvůli te-
pelné izolaci možné provést dosta-
tečně široký ztužující pozední věnec, 
se jako první vedle stěny kladou mezi 
trámy nízké stropní vložky, nad které 
se věnec rozšíří. Po celé ploše stropu 
je nutné položit betonářskou síť. Síť 
klademe zásadně na předem připra-
vené podložky (distančníky) zajišťující 
minimální krytí vkládané výztuže. V mís-
tě napojení sítí je nutné je napojovat  
přesahem minimálně dvou ok nebo 
pomocí příložek z betonářské oceli ve 
tvaru         , tj. s oboustrannou koncovou 
úpravou pravoúhlými háky.

U stropních konstrukcí o světlém roz-
pětí větším než 6 m se doporučuje 
uprostřed rozpětí provést pomocí plo-
chých stropních vložek výšky 80 mm 
ztužující příčné železobetonové žebro 
v šířce 250 mm (tj. na délku jedné 

vložky), konstrukčně vyztužené čtyřmi 
pruty betonářské výztuže průměru 
10 mm a třmínky průměru 6 mm ve 
vzdálenosti po 250 mm. Pokud je roz-
pětí příčného žebra menší než rozpětí 
stropní konstrukce, může vlivem 
tuhosti žebra dojít ke změně static-
kého schématu z prostého na spojitý 
nosník o dvou polích. Proto je nutno 
tento stav pečlivě staticky posoudit,  
v případě potřeby pak konstrukci v mís-
tě nad trámy doplnit o tahovou výztuž 
pro přenesení nově vzniklých zápor-
ných momentů a příčné žebro vyztužit 
podle statického výpočtu.

U všech rozpětí stropní konstrukce se 
v místě jejího uložení na nosnou stě-
nu provede přivyztužení pro přenesení 
případného záporného momentu. Pro 
přenesení obvykle postačuje zesílit ce-
loplošně vkládanou betonářskou síť 
(obvykle postačuje Sz 6-100/100). Síť 
zásadně napojujeme v poli, nikoliv nad 
nosnými vnitřními stěnami. Pokud toho 
nelze dosáhnout (konflikt mezi sítěmi 
a prostorovou výztuží trámů), lze toto 
řešení nahradit pomocí podporových 
příložek ve tvaru    , alternativně ve 
tvaru       . Podporové příložky se umís-
ťují nad trámy. Délka příložek ve tvaru 

Porotherm strop
Stropní konstrukce 3/6

Podpory stropu musí být zavětrovány, pod-
loženy a podklínovány, osová vzdálenost 
sloupků ve směru podpor (hranolů) nesmí 
překročit 1,5 m

Obr. 3

POSTUP KLADENÍ STROPNÍCH VLOŽEK
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Obr. 2  Sché ma mon tá že stro pu (pří klad)



Ověřené řešení pro cihelné zdivo

Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (zdění) se rozumí jako 
doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. 
Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

        ve směru trámu je cca 1/5 světlé- 
ho rozpětí. Délka příložek ve tvaru 
    (trámečky leží proti sobě) je cca 
1/5 součtu světlých rozpětí obou polí. 
Minimální plocha každé příložky je 1/3 
plochy výztuže Ast trámu v poli.

S betonáží lze započít, až když jsou 
vložky uloženy po celé délce trámů 
včetně veškeré předepsané výztuže 
(sítě, příložky, skryté příložky apod.). 
Dutiny krajních vložek není nutné uza-
vírat proti zátekům betonu, neboť délka 
záteků je pouze cca 100 mm a napo- 
máhá přenesení smykového napětí 
ve stropu na přechodu ze ztužujícího 
věnce do pole stropu s vložkami. Po 
navlhčení celé konstrukce se mezery 
nad trámy mezi stropními vložkami, 
příp. nad plochými vložkami v místě 
příčného ztužení, vyplní betonem mi-
nimální třídy C 20/25 měkké konzis-
tence, čímž se vytvoří betonová žebra. 
Zároveň se žebry je nutno betonovat 
také pozední věnce nad nosnými zdmi 
a betonovou vrstvu nad stropními vlož-
kami v tloušťce 60 mm (rovněž beto-
nem stejné třídy), která doplňuje stropní 
konstrukci na potřebnou výšku. Stropní 
konstrukce se betonuje v pruzích, které 
mají směr trámů. Betonáž pruhu nelze 
přerušit, pracovní spáru lze provést 
pouze mezi trámy uprostřed stropních 
vložek. Technologická spára nesmí 
v žádném případě procházet betono-
vým žebrem nad trámem.

Při manipulaci s materiálem během 
montáže je nutné pokládat na osaze-
né stropní vložky prkna nebo rozná-
šecí plošiny tak, aby zatížení stropu 
bylo rozloženo na více trámů nebo 
vložek, byly tlumeny otřesy a záro-
veň aby nebyla deformována ocelová 
příhradovina trámů. Doplňkové stropní 
vložky výšky 80 mm není dovoleno 
zatížit jinak než zálivkovým betonem při 
vlastní betonáži. Celkové plošné mon-

tážní zatížení stropu osobami a materi- 
álem nesmí překročit 1,5 kN/m2 (navíc 
k zatížení vložkami a rozprostřeným 
betonem). Při betonáži je nutné zabránit 
hromadění betonu na jednom místě. 
Po zhotovení stropu je nutno udržovat 
beton ve vlhkém stavu až do zatvrdnutí, 
aby se eliminoval vznik smršťovacích 
trhlin. Podpory trámů lze odstranit, až 
když beton stropní konstrukce dosáhne 
normou stanovené pevnosti, která je 
mu příslušnou třídou předepsána. Při 
odstraňování podpor se postupuje vždy 
od horního podlaží ke spodnímu.

Skladování 

a doprava trámů
Při ma ni pu la ci a skla do vá ní je tře ba 
za vě šo vat, resp. pod klá dat stropní 
trámy ve vzdá le nos ti max. 500 mm 
od kon ců trámů dře vě ný mi pro kla dy  
o roz mě ru nej mé ně 40 x 20 mm. Pro kla-
dy jed not li vých vrs tev mu sí být uspo řá-
dá ny vždy svis le nad se bou a v mís tě 
sva ru příč né vý ztu že s hor ní vý ztu ží.

Při uklá dá ní trámů na ložnou plo chu 
do prav ní ho pro střed ku mu sí na ní trá-
my le žet v ce lé své dél ce.

Výš ku slo hy skla do va ných trámů vo lí 
vý rob ce (event. od bě ra tel) v sou la du 
s plat ný mi před pi sy o bez peč nos ti 
prá ce. Trámy se na sklád kách uklá da jí 
po dle dé lek.

Při skladování v zim ním ob do bí musí 
být trámy chrá ně ny pro ti po vě tr nost-
ním vli vům!

Dodávka 

stropních vložek
Vložky MIAKO PTH jsou dodávány 
zafóliované na vratných paletách roz-
měrů 1180 x 1000 mm.

Porotherm strop
Stropní konstrukce 4/6

Vlastní tíha stropu a spotřeba zálivkového betonu

gk,1+2  
– charakteristická hodnota vlastní tíhy zmonolitněné stropní konstrukce [kN/m2]

Ukázky použití stropní konstrukce 
Porotherm:

Počet vložek na paletě / hmotnost palety

MIAKO 15/62,5 PTH 60 ks/835 kg

MIAKO 19/62,5 PTH 50 ks/765 kg

MIAKO 23/62,5 PTH 40 ks/755 kg

MIAKO 8/62,5 PTH 96 ks/875 kg

MIAKO 15/50 PTH 90 ks/925 kg

MIAKO 19/50 PTH 75 ks/870 kg

MIAKO 23/50 PTH 60 ks/895 kg

MIAKO 8/50 PTH 144 ks/955 kg

přerušení tepelného mostu mezi balkónem 
a stropem

rohový balkón s přidanou výztuží

rohový balkón s nosnými prvky z válcovaných 
ocelových profilů

Tloušťka
stropu

[mm]

Osová vzdálenost trámů

625 mm 500 mm

gk,1+2 
[kN/m2] spotřeba betonu [m3/m2] gk,1+2 

[kN/m2] spotřeba betonu [m3/m2]

210 3,14 0,078 3,28 0,082

250 3,42 0,086 3,60 0,091

290 3,84 0,094 4,06 0,100



Ověřené řešení pro cihelné zdivo
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doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi. 
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Únosnost stropu pro osovou vzdálenost trámů 625 mm a beton C 20/25, C 25/30
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Axonometrický pohled

gk –   maximální hodnota charakteristic- 
kého spojitého rovnoměrného zatížení 
(bez vlastní tíhy zmonolitněné stropní 
konstrukce), které je možno na 
zmonolitněný strop přiložit, aby byla 
zachována požadovaná spolehlivost 
konstrukce [kN/m2]

grd –   maximální hodnota návrhového 
spojitého rovnoměrného zatížení (bez 
vlastní tíhy zmonolitněné konstrukce), 
kterou je možno na zmonolitněný 
strop přiložit, aby byla za cho vána 
požado va ná únosnost konstrukce 
[kN/m2]

*
 

– rozhoduje mezní stav únosnosti 

Porotherm strop
Stropní konstrukce 5/6

Zdvojený trám

 značení v tabulkách únosnosti

Jednoduchý trám 

 značení v tabulkách únosnosti

Délka 

nosníku

Max. 

světlost

Výška 

nosníku
MIAKO 15/62,5 PTH, h=210 MIAKO 19/62,5 PTH, h=250 MIAKO 23/62,5 PTH, h=290

[mm] [mm] [mm]
beton C 20/25 beton C 25/30 beton C 20/25 beton C 25/30 beton C 20/25 beton C 25/30

g
rd

g
k

g
rd

g
k

g
rd

g
k

g
rd

g
k

g
rd

g
k

g
rd

g
k

1750 1500 175 14,53

ro
zh

od
uj

e 
m

ez
ní

 s
ta

v 
ún

os
no

st
i

15,98

ro
zh

od
uj

e 
m

ez
ní

 s
ta

v 
ún

os
no

st
i

16,54

ro
zh

od
uj

e 
m

ez
ní

 s
ta

v 
ún

os
no

st
i

18,16

ro
zh

od
uj

e 
m

ez
ní

 s
ta

v 
ún

os
no

st
i

17,60

ro
zh

od
uj

e 
m

ez
ní

 s
ta

v 
ún

os
no

st
i

19,35

ro
zh

od
uj

e 
m

ez
ní

 s
ta

v 
ún

os
no

st
i

2000 1750 175 12,03 13,28 13,72 15,13 14,57 16,09

2250 2000 175 10,12 11,23 11,58 12,82 12,27 13,60

2500 2250 175 8,62 9,61 9,89 11,00 10,45 11,64

2750 2500 175 7,39 8,29 8,51 9,52 8,97 10,05

3000 2750 175 8,03 8,97 9,25 10,31 9,77 10,91

3250 3000 175 7,05 7,92 8,15 9,13 8,58 9,64

3500 3250 175
6,21 7,02 7,21 8,11 7,57 8,54

14,67 14,81 17,78 18,80 18,88 20,73

3750 3500 175
5,50 6,17 6,40 7,24 6,70 7,61

12,18 12,31 15,58 15,70 17,23 18,96

4000 3750 175
5,99 6,78 6,98 7,87 7,33 8,29

15,14 15,36 17,38 19,04 18,43 20,25

4250 4000 175
5,37 6,11 6,28 7,12 6,58 7,48

13,56 13,77 16,03 17,59 17,01 18,71

4500 4250 175
5,20 5,93 6,08 6,90 6,36 7,24

12,86 13,07 15,64 16,75 16,59 18,26

4750 4500 175
4,93 5,64 5,78 6,58 6,04 6,90

11,85 12,07 15,08 15,52 15,98 17,61

5000 4750 175
4,74 5,44 5,57 6,35 5,81 6,65

10,90 8,06 11,14 8,51 14,16 14,39 15,55 17,15

5250 5000 175
4,60 * 5,01 * 5,41 6,18 5,65 6,48

10,02 6,71 10,27 7,11 13,09 13,34 15,24 16,29

5500 5250 175
4,19 3,95 4,58 4,22 4,95 5,68 5,15 5,94

9,36 5,21 9,60 5,55 12,27 12,51 14,30 15,29

5750 5500 175
3,82 2,96 4,19 3,18 4,53 5,23 4,69 5,45

8,76 3,98 8,99 4,27 11,52 7,90 11,75 8,38 13,43 14,38

6000 5750 175
3,52 2,37 3,76 2,58 4,46 * 5,16 * 4,62 5,37

8,04 3,24 8,29 3,49 10,67 7,17 10,91 7,61 13,16 13,41

6250 6000 175
3,20 1,65 3,43 1,83 4,09 3,78 4,76 4,05 4,23 4,95

7,55 2,35 7,78 2,57 10,04 5,74 10,28 6,12 12,42 12,65

6500 6250 230
3,74 2,88 4,39 3,12 3,85 * 4,54 *

10,34 4,53 10,58 4,86 11,85 8,49 13,01 9,01

6750 6500 230
5,09 2,45 5,23 2,67 3,84 * 4,54 *

10,74 4,13 11,02 4,44 11,83 7,93 13,14 8,41

7000 6750 230
4,63 2,06 5,82 2,26 3,85 * 4,54 *

11,18 3,77 11,51 4,06 11,84 7,42 13,15 7,88

7250 7000 230
4,31 1,44 5,10 1,62 3,53 3,58 4,20 3,86

10,09 2,89 10,39 3,15 11,24 6,10 12,51 6,51

7500 7250 230
3,24 2,80 3,88 3,05

9,11 2,15 9,40 2,37 10,68 4,97 11,66 5,33

7750 7500 230
3,07 2,62 3,70 2,86

9,56 1,91 9,90 2,13 10,74 4,66 11,97 5,00

8000 7750 230
2,81 1,98 3,42 2,19

10,24 3,73 11,22 4,04

8250 8000 230
2,57 1,41 3,16 1,60

9,76 2,92 10,23 3,19

Pro zajištění minimálního předepsaného 
krytí, nutné zaměnit KARI sítě ručně 
vázanou výztuží.

! POZOR ! Změna výšky nosníku.
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– rozhoduje mezní stav únosnosti 

Tloušťka stropu 210 mm

Tloušťka stropu 250 mm

Tloušťka stropu 290 mm

Únosnost stropu pro osovou vzdálenost trámů 500 mm a beton C 20/25, C 25/30

Porotherm strop
Stropní konstrukce 6/6

Ukázky použití stropní konstrukce 
Porotherm:

výměna u prostupu stropem pomocí 
vloženého úhelníku 75/50/6

uložení trámečků do železobetonového 
průvlaku
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Tloušťka stropu 250 mm

Délka 

nosníku

Max. 

světlost

Výška 

nosníku
MIAKO 15/62,5 PTH, h=210 MIAKO 19/62,5 PTH, h=250 MIAKO 23/62,5 PTH, h=290

[mm] [mm] [mm]
beton C 20/25 beton C 25/30 beton C 20/25 beton C 25/30 beton C 20/25 beton C 25/30
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2000 1750 175 15,93 17,49 18,04 19,80 19,14 21,03

2250 2000 175 13,54 14,93 15,36 16,91 16,26 17,93

2500 2250 175 11,66 12,90 13,24 14,63 13,98 15,48

2750 2500 175 10,13 11,25 11,52 12,78 12,13 13,49

3000 2750 175 10,92 12,10 12,44 13,77 13,13 14,56

3250 3000 175 9,70 10,79 11,07 12,29 11,65 12,97

3500 3250 175
8,66 9,66 9,89 11,02 10,39 11,61

17,85 18,06 21,72 22,80 28,00 25,24

3750 3500 175
7,76 8,55 8,88 9,94 9,30 10,44

14,92 15,09 18,95 19,13 25,33 23,04

4000 3750 175
8,38 9,37 9,61 10,72 10,09 11,29

18,33 18,64 21,21 23,22 23,04 24,67

4250 4000 175
7,61 8,53 8,73 9,78 9,15 10,27

16,48 16,76 19,63 21,31 21,08 22,84

4500 4250 175
7,39 8,30 8,48 9,51 8,87 9,98

15,61 15,92 19,17 20,30 20,31 22,30

4750 4500 175
7,06 7,94 8,11 9,11 8,47 9,55

14,41 10,62 14,72 11,19 18,50 18,83 19,59 21,53

5000 4750 175
6,82 * 7,69 * 7,84 8,82 8,19 9,24

13,27 8,82 13,61 9,30 17,14 17,48 19,08 20,98

5250 5000 175
6,65 5,93 7,03 6,27 7,65 8,61 7,98 9,02

12,20 7,35 12,56 7,77 15,86 16,21 18,71 19,73

5500 5250 175
6,13 4,58 6,50 4,88 7,07 7,99 7,36 8,35

11,44 5,73 11,77 6,09 14,09 15,23 17,59 18,56

5750 5500 175
5,66 3,48 6,01 3,73 6,54 7,42 6,79 7,73

10,74 4,40 11,06 4,71 14,02 9,33 14,34 9,87 16,56 17,49

6000 5750 175
5,29 2,83 5,47 3,06 6,46 5,69 7,33 6,04 6,70 7,64

9,86 3,78 10,21 4,06 12,98 8,47 13,33 8,96 15,97 16,31

6250 6000 175
4,89 2,03 5,07 2,23 6,00 4,50 6,84 4,81 6,21 7,11

9,28 2,80 9,61 3,04 12,25 6,85 12,58 7,27 15,09 15,42

6500 6250 230
7,06 3,49 7,37 3,76 5,74 * 6,61 *

12,60 5,46 12,93 5,84 14,67 9,99 15,84 10,58

6750 6500 230
7,08 3,14 7,58 3,39 5,73 * 6,59 *

13,03 4,99 13,42 5,33 14,66 9,32 16,22 9,87

7000 6750 230
6,49 2,86 7,99 3,10 5,73 * 6,60 *

13,50 4,55 13,96 4,87 14,66 8,71 16,23 9,22

7250 7000 230
6,09 2,13 7,11 2,34 5,34 4,73 6,17 5,06

12,23 3,56 12,66 3,84 13,95 7,21 15,46 7,66

7500 7250 230
4,97 3,79 5,78 4,09

11,09 2,71 11,49 2,96 13,29 5,92 14,20 6,32

7750 7500 230
4,76 3,57 5,55 3,85

11,57 2,42 12,04 2,66 13,36 5,54 14,82 5,92

8000 7750 230
4,44 2,80 5,20 3,05

12,76 4,49 13,56 4,83

8250 8000 230
4,13 2,12 4,87 2,35

12,09 3,57 12,48 3,88

Pro zajištění minimálního předepsaného 
krytí, nutné zaměnit KARI sítě ručně 
vázanou výztuží.

! POZOR ! Změna výšky nosníku.



 

 

    

 
 

 
 

maxit silco A 9030 
 

 

 

Popis produktu 

maxit silco A 9030 je ušlechtilá omítka na silikonové 
bázi bez obsahu rozpouštědel.  

Omítka se vyrábí ve variantách jako zatíraná struktu-
rovaná omítka = K nebo rýhovaná omítka = R.  

Omítku lze tónovat podle barevného vzorníku maxit 
kreativ. 

Vlastnosti 

• vyztužená vlákny 

• paropropustná 

• hydrofobizovaná  

• s dlouhodobě působící účinnou ochranu proti 
vzniku řas a hub 

Oblast použití 
maxit silco A se používá jako ušlechtilá probarvená 
povrchová úprava na fasádách. 

Podklad 

Všechny únosné, minerální a organické podklady, 
např. jádrové omítky nebo armovací a renovační 
omítky, základní vrstvy vnějších kompozitních tepel-
něizolačních systémů – ETICS v exteriéru. 

Příprava podkladu 

Silně nasákavé podklady napenetrovat základním ná-
těrem např. maxit prim 1050 Aufbrennsperre, hladké 
podklady natřít základním nátěrem maxit prim 1060 
Haftgrund. U rýhované struktury musí být základní pe-
netrační nátěr probarvený do odstínu omítky. 

Navazující stavební konstrukce dobře zakrýt a chránit 
proti znečištění. 

Zpracování 
Podklad musí být suchý, pevný stejně tak bez prachu, 
uvolněných částí a odbedňovacích olejů. Teplota pod-
kladu a okolního vzduchu nesmí být nižší než +5 °C a 
vyšší než + 30 °C. Omítka maxit silco A 9030 je připra-
vena k použití. Po otevření vědra omítku dobře promí-
chat, nanést na podklad v tloušťce zrna a dle požado-
vaného vzhledu strukturovat. K tomu se používají, 
v závislosti na vlastnostech podkladu a požadavcích 
na konečný vzhled, hladítka z plastu, mechové gumy, 
anebo polystyrenu. Navazující plochy zpracovávat 
souvisle bez přerušení práce. Dále platí ustanovení 
platných norem. 

Míchací zařízení 
• stavební míchadlo s metlou pro pastovité omítky 

Ošetřování 
Čerstvá omítka se musí chránit před deštěm, mrazem 

a rychlým nebo nerovnoměrným vysychání vlivem 

 



 

 

    

 
 

 
 

slunečního záření, vysokých teplot a větru, které může 
vést k barevným změnám v povrchu.  

Čištění pracovních nástrojů 

Vodou 

Spotřeba materiálu 

Zatíraná struktura = K, rýhovaná struktura= R 

Zrnitost 
Spotřeba (K) 

kg/m2 

Spotřeba (R) 
kg/m2 

0,5 mm 

zatíraná do zrnitosti 1,5 mm 

1,6 - 1,8  

0,5 mm ca. 1,0 - 

1,0 mm 1,8 - 2,1 - 

1,5 mm 2,5 - 2,9 - 

2,0 mm 3,0 – 3,5 3,0 – 3,5 

3,0 mm 4,0 – 4,5 4,0 – 4,5 

4,0 mm 5,0 – 5,5 - 

Skutečnou spotřebu vyzkoušet na konkrétním podkladu. 

Všeobecná upozornění 
Pro oblast teplot od +1 °C až +12 °C doporučujeme 
používat omítku se zimní recepturou maxit cool silco 

A 9030. 

Šlechtěná omítka maxit silco A 9030 se vyrábí podle 

receptury, které zajišťuje dlouhodobě působící účin-
nou ochranu proti vzniku řas nebo hub. Zda, a v jakém 
rozsahu se řasy nebo houby vyskytnou, závisí 
zejména na podmínkách stavby a převládajících pod-

mínkách okolního prostředí. Výrobek používejte vždy 
bezpečně. Před použitím se seznamte s informacemi 

o použití. 

Zvláštní upozornění 
Nemíchat s materiály jiného druhu. Před použitím 
dobře promíchat. Navazující stavební konstrukce 
dobře zakrýt a chránit proti znečištění. pracovní ná-
stroje po použití důkladně omýt vodou. 

Kvalita 

Použití osvědčených a průběžně kontrolovaných suro-
vin zaručuje trvale dobrou kvalitu. Nejmodernější vý-
robní zařízení zajišťují konstantní vlastnosti produktu. 

Skladování 
Chránit před mrazem. V originálně uzavřených věd-
rech lze skladovat po dobu minimálně 12 měsíců. 

Likvidace 

Neztvrdlé zbytky materiálu odstraňovat podle katalogu 
odpadů jako 08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahu-
jící organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné 
látky. 

Vědra zcela vyprázdnit a odstraňovat podle katalogu 
odpadů jako 15 01 02 Plastové obaly.  

Zvláštní upozornění 
Upozornění ve vztahu k životnímu prostředí: Materiál 
vytvrdne za ca. 5-6 hodin po přidání vody a lze jej ná-
sledně odstraňovat podle katalogu odpadů jako 17 01 

01 Beton. V nevytvrdlém stavu odstraňovat jako 10 13 

11 Odpady z jiných směsných materiálů na bázi ce-
mentu neuvedené pod čísly 10 13 09 a 10 13 10. 

Logistika 

25 kg/vědro, 25 věder/paleta, 600 kg/paleta 

Právní upozornění 
Informace v této publikaci vycházejí z našich součas-
ných technických znalostí a zkušeností. Vzhledem k 

množství možných vlivů při zpracování a používání 
našich produktů nezbavují zpracovatele jeho vlastních 
testů a zkoušek a představují pouze obecné pokyny. 
Z toho nelze odvodit právně závaznou záruku určitých 
vlastností nebo vhodnosti pro konkrétní účel. Je odpo-
vědností zpracovatele dodržovat veškerá vlastnická 
práva i stávající zákony a předpisy a normy. Vydáním 
tohoto listu pozbývají platnosti všechny dřívější listy. 

 



 

 

    

 
 

 
 

maxit silco A 9030 

Použití v exteriéru ano 

Použití v interiéru ne 

Doporučená vrstva podle velikosti zrna 

Vlákna ano 

Maximální tloušťka podle velikosti zrna 

Minimální tloušťka podle velikosti zrna 

Vysychání Za běžných podmínek odpo-
vídá doba vysychání ca. 12. 
hodinám (+20 °C/65 % rel. 
vlhkosti), nižší teploty a/nebo 
vyšší vlhkost vzduchu dobu 
vysychání prodlužují. 

Ředění max. 1 % čisté vody 

Permeabilita vody v kapané 
fázi 

W2, střední 

Propustnost pro vodní páru V2, střední 

Zimní receptura ano, maxit cool silco A 9030 
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Vápenocementová lehčená omítka s vlákny
maxit ip 190 SFL

Popis produktu
maxit ip 190 SFL je vodoodpudivá, průmyslově připrave-

ná suchá maltová směs na bázi vápna, cementu a vybra-

ných frakcí kameniva, minerálních a organických vyleh-

čujících přísad, speciálních vláken a přísad pro zlepšení 
zpracovatelnosti. maxit ip 190 SFL je omítka skupiny P 
II dle DIN 18550 a pevnostní třídy CS II dle EN 998-1.

Vlastnosti produktu
• s vysokou vydatností
• bez vnitřního napětí
• s dobrými tepelně izolačními vlastnostmi
• snadno zpracovatelná s dobrou trvanlivostí
• snadno škrabatelná

Oblast použití
Ve vnějším a vnitřním prostředí jako lehká jádrová omít-
ka s extrémně nízkým vnitřním napětím na všechny běž-

né podklady, speciální pro moderní vysoce tepelněizo-

lační zdivo dle doporučených omítkových systémů pro 
jednotlivé druhy zdiva. Dále na zdivo všeho druhu, beton 
a nosiče omítek

Přednosti produktu
• vyztužená vlákny
• vysokou vydatností
• třída reakce na oheň A1
• jádrová omítka s extrémně nízkým napětím

• peciální pro vysoce tepelněizolační zdivo

Stavební připravenost
Zdivo musí odpovídat příslušným normám a stejně tak 
směrnicím výrobců zdicích prvků. Nezpracovávat při tep-

lotě podkladu  a / nebo vzduchu pod +5°C a přes +30°C, 
stejně tak při očekávaných nočních mrazech.

Příprava podkladu
Podklad musí být suchý, čistý a bez prachu. Separační 
prostředky vytvářející film odstranit. Na beton a ostatní 
hladké nebo nenasákavé podklady nanést spojovací 
můstek z maxit multi 280. Stavební konstrukce náchyl-
né ke znečištění zakrýt a vodotěsně zalepit. Plochy vy-

stavené vlivům počasí chránit před deštěm a slunečním 
zářením.

Zpracování / Montáž
Na silně nebo rozdílně nasákavé podklady pracovat ve 
dvou pracovních krocích „čerstvá do čerstvé“. Povrch 
plošně srovnané omítky seříznout trapézovou latí a mří-
žovým škrabákem. Ve vnějším prostředí používat pouze 
jako jádrovou omítku. Maximální vrstva v jedné vrstvě je 
30 mm. U větších ploch z tepelně izolačního materiálu 
v podkladu (např. extrudovaný polystyren XPS a pěno-

vý polystyren EPS, apod.) a změn materiálu v podkladu 
provést na omítku, v dostatečném časovém odstupu, vý-

ztužnou vrstvu. Ve všech rozích otvorů provést na omít-
ku, v dostatečném časovém odstupu, diagonální výztuž-

nou vrstvu.
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Spotřeba materiálu
Vrstva mm 5 10 15 20

Spotřeba kg/m2 3,23 6,6 10,0 13,3

Vydatnost m2/t 300 150 100 75

l/t 1500

m2 / 20kg pytel 6 3 2,2 1,5

(Údaje se vztahují na rovný podklad)

Další zpracování / Ošetřování
Ošetřování:
Čerstvou omítku chránit před mrazem a rychlým vy-

schnutím.

Další zpracování:
Po vytvrdnutí lze nanášet všechny ušlechtilé omítky ma-

xit. Při následujících vlastnostech objektu doporučujeme 
provedení celoplošné výztužné vrstvy z maxit multi ar-
movací malty a maxit MW armovací tkaniny:

• na stranách silně zatěžovaných vlivy počasí
• pro tenkovrstvé šlechtěné omítky < 2 mm nebo pro 

vymývané nebo filcované omítky
• u smíšeného zdiva
• u tmavých povrchových vrstev
• u budov s přesahem střechy < 40 cm
• při zvýšeném zatížení vlhkostí (také z podkladu)
• u značně nerovných podkladů
• při teplotách menších jak +10°C a při vrstvách omítky 

přes 30 mm, stejně tak při dlouhodobě vlhkém počasí 
nebo vlhkém podkladu.

Při vyjmenovaných vlivech se doporučuje celoplošné na-

nesení výztužné vrstvy na jádrovou omítku. Touto techni-
kou se povrchová vrstva oddělí od napětí způsobeného 
podkladem (od zdiva nebo jádrové omítky).

Jako armovací malta se používají zušlechtěné malty, 
které spolehlivě přenáší vzniklá napětí do skelné tkaniny.

Pokud ip 190 SFL slouží jako podklad pod obklady le-

pené tenkého lože u třídy vlhkosti  A0, musí se pouze 
srovnat, seříznout nebo seškrábnout a ošetřit odpoví-
dající stěrkovou hydroizolací na bázi polymercementu, 
disperze nebo reaktivní pryskyřice. Povrch omítky se ne-

smí vyhlazovat. Pro dlažby a keramické obklady dbejte 
informací v technických informacích k omítkám na  www.
maxit.cz.

Nanášení dalších vrstev:
Minerální omítky se mohou nanášet na ip 190 SFL, při 
vrstvě okolo 20 mm, po technologické přestávce 1 den / 
1 mm tloušťky omítky, to platí při teplotách nad +10°C. 
Při teplotách nižších jak +10°C a při větších vrstvách 
omítky jak 20 mm se technologická přestávka prodlužuje 

o 0,5 dne / 1 mm tloušťky omítky.

Všeobecná upozornění
V případě pochybností ohledně zpracování nebo u kon-

strukčních zvláštností si vyžádejte technické poraden-

ství. Nemíchat s jinými materiály. Dodržovat normové 
tloušťky omítky. Zejména ustanovení ČSN EN 998-1 
a ČSN EN 13914-1.

Pro oblasti soklu není maxit ip 190 SFL vhodná. Zde do-

poručujeme soklovou lehčenou omítku maxit ip 14 L.

Malta reaguje s vodou silně alkalicky, proto: chránit kůži 
a oči, při zasažení důkladně opláchnout, při zasažení očí 
neprodleně vyhledat lékaře.

Dbejte bezpečnostních listů (aktuální bezpečnostní listy 
naleznete na www.franken-maxit.de, www.maxit-krölpa.
de nebo www.maxit.cz). 

Ve ztvrdlém stavu je fyziologicky a ekologicky nezávad-

ná.

Skladování
V suchu na paletách skladovatelná minimálně 3 měsíce. 
Datum výroby je uvedený na bočním potisku.

Likvidace
Nelikvidovat spolu s komunálním odpadem.

Zabránit úniku do kanalizace.

Obaly odstranit dle platných předpisů.

Forma dodávky s strojní zařízení
Zpracovatelná všemi běžnými omítačkami, směšovacími 
čerpadly a ručně. 

Dodává se ve speciálních silech transportního a doprav-

ního systému maxit, na přání se silomíchacím čerpa-

dlem SMP.

Silomíchací čerpadlo: Délka hadic max. 40 m, průměr 35 
mm, bez redukování průměru. Maximální doba přerušení 
práce 15 min. Stříkací pistoli uzavřít kulovým ventilem te-

prve tehdy, kdy jsou hadice zcela bez zbytkového tlaku.

Balené 30 kg / pytel, 42 pytlů / paleta = 1,26 t

Právní upozornění
Údaje v tomto listu jsou založeny na našich současných 
technických znalostech a zkušenostech. Nezprošťují 
zpracovatele, kvůli mnoha možným vlivům při zpracová-

ní a použití našich produktů, vlastních zkoušek a ově-

řování a představují pouze obecné pokyny a nemůže 
z nich být odvozeno právně závazné ujištění o určitých 
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vlastnostech nebo vhodnost pro konkrétní účel. Veškerá 
ochranná práva a stávající zákony a předpisy musí vždy 
dodržovat zpracovatel na vlastní zodpovědnost. Vydá-

ním tohoto technického listu ztrácejí veškerá předchozí 
vydání svou platnost.

Technická data
maxit ip 190 SFL

Vnější použití ano

Vnitřní použití ano

Reakce na oheň A1, nehořlavé

Pevnost v tlaku po 28 dnech ca. 2 N/mm2

Třída malty PII DIN 18550, CS II EN 998-1

Druh malty LW

E-Modul 1400 N/mm2

Vlákna ano

Přídržnost, min. ≥ 0,1 N/mm2

Minimální vrstva - interiér 10 mm

Minimální vrstva - exteriér 20 mm

Objemová hmostnost v suchém 
stavu

≤ 700 kg/m3

Teplota zpracování Nezpracovávat při teplotách 
vzduchu a/nebo podkladu pod 
+5°C a přes +30°C stejně tak při 
očekávaných nočních mrazech.

Tepelná vodivost Lambda 10,k < 0,139 W/(m*K) 

(Zkoušeno dle DIN 52612)

Kapilární absorbce vody W1

Záměsová voda ca. 5 l / 30 kg pytel

Propustnost vodních par μ ≤ 15
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ABSOLUT  

 

Charakteristika: 

Vícevrstvý izolovaný komín s tenkostěnnou 

keramickou vložkou bez zadního odvětrání. 

Univerzální z hlediska typu spotřebiče, druhu 

paliva a typu objektu. 

 

Stavba: 

Všechny typy objektů včetně 

nízkoenergetických domů a domů s řízeným 

větráním. 

Paliva: Plyn, olej, pevná paliva včetně pelet 

Provozní teplota: ≤ 400 °C 

Odolnost při vyhoření: Ano 

Provoz: Podtlak, třída N1  

 
- Suchý, třída D 

- Mokrý, třída W 

Vnitřní vložka: Tenkostěnná keramická, hrdlové spoje  

Komínová tvárnice: 
Lehčený beton r = 1100 kg/m

3  

sendvičová konstrukce 

Tepelná izolace: Pěnový beton r = 300 kg/m
3
 

Tepelný odpor: 0,39 m2K/W  přit 200 °C, ∅200 mm 

Střední drsnost: 1,5 mm podle ČSN EN 13384-1, 13384-2 

Výška nad poslední 

podporou: 
≤ 3,0 m (∅140 - ∅400 mm) se systémovou 

výztuží v rozích tvárnic 

Vzdálenost mezi 

bočním podepřením: 
 Max 4,0 m  (∅120 - ∅400 mm) bez vyztužení 
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ABSOLUT – Systémový komín: 

ETA Certifikát:   CE označení podle EN 13063-1,(2),(3): 

ETA - 08 / 0319    T400 – N1 – W3 – G XX* 

 

ABSOLUT - Systémový komín s pálenými / keramickými vložkami odolný při vyhoření sazí: 

CE Certifikát EN 13063-1:   CE Označení EN 13063-1: 

1085 – CPR – 0250               Výrobní závod: Nussbach (A) 
1085 – CPR – 0246               Výrobní závod: Sittensen (D) 

T400 – N1 – D3 – G XX* 
T400 – N1 – D3 – G XX* 

 

ABSOLUT - Systémový komín s pálenými / keramickými vložkami odolný při mokrém provozu: 

CE Certifikát EN 13063-2:   CE Označení EN 13063-2: 

1085 – CPR – 0251               Výrobní závod: Nussbach (A) 
1085 – CPR – 0247               Výrobní závod: Sittensen (D) 

T200 - N1 – W2 – O 00 

 

ABSOLUT – Systémový komín s pálenými / keramickými vložkami: komíny se vzduchovými průduchy: 

CE Certifikát EN 13063-3:   CE Označení EN 13063-3: 

1085 – CPR – 0252               Výrobní závod: Nussbach (A) 
1085 – CPR – 0248               Výrobní závod: Sittensen (D) 

T400 – N1 – D3 – G XX*  
T200 – N1 – W2 – O 00 

 
Fig. 1:   Instalace v plně provětrávaném prostoru 

 
 

Fig. 1 

 
Vzdálenost hořlavých materiálů: 

h ≤ 200 mm 

T200:     ∅ 120 – ∅ 400 = O00 

T400:     ∅ 120 – ∅ 400 = G50 

h ≤ 400 mm 

T400:      ∅ 120 – ∅ 400 = G50 

 

 

Fig. 2:   Instalace při kontaktu se stěnou / příčkou 

 
 

Fig. 2 

 
Vzdálenost hořlavých materiálů: 

h ≤ 600 mm 

T200:     ∅ 120 – ∅ 400 = O00 

T400:     ∅ 120 – ∅ 400 = G50 
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Rozměry a hmotnosti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Průměr 
[cm] 

Typ 
Vnější rozměr 

[cm] 
Rozměr šachty 

[cm]      
Hmotnost 
[kg/bm] 

12 ABS 12L 36/50 10/23 99 

14 ABS 14L 36/50 10/23 99 

16 ABS 16L 36/50 10/23 99 

18 ABS 18L 36/50 10/23 99 

20 ABS 20L 38/54 12/25 111 

 
 
 
 
 

Průměr 
[cm] 

Typ 
Vnější rozměr 

[cm] 
Rozměr šachty 

[cm]      
Hmotnost 
[kg/bm] 

12-16 ABS 1216 36/65 - 124 

12-18 ABS 1218 36/65 - 124 

14-16 ABS 1416 36/65 - 124 

14-18 ABS 1418 36/65 - 124 

12-20 ABS 1220 38/71 - 140 

14-20 ABS 1420 38/71 - 140 

16-20 ABS 1620 38/71 - 140 

18-20 ABS 1820 38/71 - 140 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Průměr 
[cm] 

Typ 
Vnější rozměr 

[cm] 
Rozměr šachty 

[cm]      
Hmotnost 
[kg/bm] 

12 ABS 12 36/36 - 71 

14 ABS 14 36/36 - 71 

16 ABS 16 36/36 - 71 

18 ABS 18 36/36 - 71 

20 ABS 20 38/38 - 80 

25 ABS 25 48/48 - 130 

30 ABS 30 55/55 - 169 

40 ABS 40 67/67 - 230 
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Průměr 
[cm] 

Typ 
Vnější rozměr 

[cm] 
Rozměr šachty 

[cm]      
Hmotnost 
[kg/bm] 

12-16 ABS 12L16 36/83 13/20 153 

12-18 ABS 12L18 36/83 13/20 153 

14-16 ABS 14L16 36/83 13/20 153 

14-18 ABS 14L18 36/83 13/20 153 

12-20 ABS 12L20 38/88 14/22 168 

14-20 ABS 14L20 38/88 14/22 168 

16-20 ABS 16L20 38/88 14/22 168 

18-20 ABS 18L20 38/88 14/22 168 

 
 
 
 

Průměr 
[cm] 

Typ 
Vnější rozměr 

[cm] 
Rozměr šachty 

[cm]      
Hmotnost 
[kg/bm] 

12-12 ABS 1212 36/65 - 124 

14-14 ABS 1414 36/65 - 124 

16-16 ABS 1616 36/65 - 124 

18-18 ABS 1818 36/65 - 124 

 
 
 
 

Průměr 
[cm] 

Typ 
Vnější rozměr 

[cm] 
Rozměr šachty 

[cm]      
Hmotnost 
[kg/bm] 

12-12 ABS 12L12 36/83 13/20 152 

14-14 ABS 14L14 36/83 13/20 152 

16-16 ABS 16L16 36/83 13/20 152 

18-18 ABS 18L18 36/83 13/20 152 

 
 
 
 

ETA – Evropské technické posouzení 
 
V případech, kdy daný stavební výrobek nepokrývá nebo plně nepokrývá harmonizovaná norma, je možno požádat o 
vydání evropského technického posouzení (ETA - European Technical Assessment). Jeho účelem je umožnit výrobcům 
těch stavebních výrobků, na které se nevztahuje nebo plně nevztahuje harmonizovaná norma, vypracovat prohlášení o 
vlastnostech a opatřit výrobek označením CE. Posouzení cestou ETA je vhodné pro výrobce především inovativních 
výrobků, jako je v tomto případě komínový systém Schiedel Absolut. 
 
 
 
 
 



DEK Střecha ST.8003A (DEKROOF 17-A)
dvouplášťová, se skládanou krytinou, DHV z lehké fólie, kotvená, nosná konstrukce krov s podhledem, s
ověřenou požární odolností

Obvyklé použití

Typ objektu: rodinný dům

SPECIFIKACE SKLADBY

VRSTVA TLOUŠŤKA (mm) POPIS

1 Hydroizolační
skládaná krytina keramická drážková

10 - 60 maloformátová (např. TONDACH),
velkoformátová (např. MAXIDEK)
vhodná pro zvolený sklon střechy

2 Nosná konstrukce krytiny
DEKWOOD lať 60×40 mm

40 Latě ze smrkového dřeva, třídy
pevnosti C24, třídy jakosti S 10,
impregnované účinnou látkou FB, IP,
P (V). Profil 60 x 40 mm.

3 Distanční pro větrání
DEKWOOD kontralať 60×40 mm

40 Latě ze smrkového dřeva, třídy
pevnosti C24, třídy jakosti S 10,
impregnované účinnou látkou FB, IP,
P (V). Profil 60 x 40 mm.

+ DEKTAPE KONTRA — těsnicí páska z butylkaučukového
tmelu

4 Doplňková hydroizolační vrstva
DEKTEN MULTI-PRO II

0,48 Monolitická fólie s dvěma funkčními
polymerními vrstvami a nosnou
vrstvou z netkané polypropylenové
textílie. Plošná hmotnost 270 g.m-2.
Ekvivalentní difuzní tloušťka 0,02 (-
0,01;+0,04) m. Ohebnost za nízkých
teplot -40 °C. Odolnost proti pronikání
vody W1. Třída těsnosti doplňkové
hydroizolační vrstvy 2, 3, 4, 5, 6.

5 Podkladní
EGGER DHF

15 Difuzně otevřená dřevovláknitá deska.
Faktor difuzního odporu 11.
Deklarovaná hodnota součinitele
tepelné vodivosti 0,10 W.m-1.K-1.
Objemová hmotnost cca 600-650
kg.m-3. Třída reakce na oheň D.

6 Nosná, Tepelněizolační 160 Pásy ze skleněných vláken.
Deklarovaná hodnota součinitele



DEKWOOL G035 r tepelné vodivosti 0,035 W.m-1.K-1.
Třída reakce na oheň A1.
Charakteristická hodnota zatížení 0,21
kN.m-3.

+ Nosná, Tepelněizolační
DEKWOOD krokve

— Dřevěné krokve dle statického návrhu
a výkresu krovu. Pro posouzení
tepelné techniky uvažováno s
rozměrem 160/120 mm v osové
vzdálenosti 1 m.

7 Tepelněizolační
TOPDEK 022 PIR

80 Desky z polyizokyanurátu s povrchem
z hliníkové sendvičové fólie. Pevnost v
tlaku při 10 % deformaci 150 kPa (tl. ≤
80 mm); 120 kPa (tl. > 80 mm).
Deklarovaná hodnota součinitele
tepelné vodivosti 0,022 W.m-1.K-1.

8 Parotěsnicí, Vzduchotěsnicí
DEKFOL N AL 170 SPECIAL

0,27 Fólie ze dvou vrstev polyethylenu,
vyztužená polyethylenovou mřížkou s
celoplošně nanesenou hliníkovou fólií.
Plošná hmotnost 170 g.m-2.
Ekvivalentní difuzní tloušťka >300 m.

9 Nosná konstrukce podhledu
KVH NSi lať 60×40 mm

40 dřevěné profily přitlačující spoje
parotěsnicí a vzduchotěsnicí vrstvy,
podklad pro připevnění konstrukce
podhledu

+ přířez DEKTAPE KONTRA — přířez těsnicí pásky z
butylkaučukového tmelu v místě vrutů

10 Montážní
přímý závěs

min. 40 Přímé závěsy.

+ Montážní
Profily R-CD

— ocelová konstrukce z R-CD profilů

+ Montážní
Profily R-UD

— ocelová konstrukce z R-UD profilů

11 Opláštění, Protipožární
RIGIPS Sádrokartonová protipožární deska RF
(DF)

12,5 Sádrokartonová protipožární deska.
Faktor difuzního odporu 6-10.
Součinitel tepelné vodivosti 0,21 W.m-
1.K-1. Objemová hmotnost 900 kg.m-
3. Třída reakce na oheň A2-s1, d0.

+ Výztužná
samolepicí tkaninová bandáž

— Páska k vyztužení spáry desek.

+ Spárovací
DEKFINISH Spárovací tmel

— Spárovací tmel na tmelení spojů s
výztužnou páskou i na celoplošné
tmelení SDK desek.

12 Stěrkovací
DEKFINISH Finální tmel

— Pastovitá stěrková hmota pro
tenkovrstvou finální povrchovou
úpravu stavebních konstrukcí.

13 Penetrační
DEKPRIMER NANO

— nátěr na akrylátové bázi

14 Pohledová
DEKFINISH Bílá malba speciál

— Interiérová bílá matná barva, vodou
ředitelná, otěruvzdorná.

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST



Požární odolnost

REI 15

OCHRANA PROTI HLUKU A VIBRACÍM

Akustické vlastnosti skladby

Použitelnost dle nejvyšší přípustné hladiny venkovního hluku
LAeq,2m

noc 22:00–06:00 do 55 dB, den 06:00–22:00 do 65 dB

 

ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA

Součinitel prostupu tepla

0.148 W/(m2.K)

ROZŠÍŘENÉ POUŽITÍ SKLADBY

Použití skladby pro jiné objekty ovlivňují tepelnětechnické, požární, akustické a další požadavky. Podklady pro rozšířené
použití skladby z hlediska tepelné techniky naleznete v tabulce na konci kapitoly. Rozšířené použití vždy doporučujeme
konzultovat s technikem Atelieru DEK.

POZNÁMKY KE SKLADBĚ

Úspora energie a tepelná ochrana

Tepelnětechnické parametry použitých tepelněizolačních materiálů byly stanoveny na základě ČSN 73 0540-3. Tloušťka
tepelné izolace byla vyčíslena při návrhové teplotě venkovního vzduchu –17 °C. Skladba je posouzena v ploše střechy s
uvažovanou korekcí na systematické tepelné mosty vlivem krokví (uvažováno s rozměrem 160/120 mm v osové
vzdálenosti 1 m). V případě výrazně odlišných rozměrů je potřeba provést samostatné posouzení. Pro parotěsnicí vrstvu
z fólie DEKFOL N AL 170 SPECIAL provedenou na celoplošně tuhém podkladu byl uvažován faktor difuzního odporu μ =
20 000. U detailů vždy doporučujeme ověřit jejich funkci podrobným 2D (3D) tepelnětechnickým posouzením. Uvedená
dolní hranice tloušťky tepelné izolace pro splnění doporučených hodnot součinitele prostupu tepla pro pasivní domy dle
ČSN 730540-2 je obvykle vhodná pro větší kompaktnější budovy (např. bytové domy a administrativní budovy), horní
hranice tloušťky tepelné izolace je obvykle vhodná pro menší nebo tvarově členité domy (např. rodinné domy).

Navrhování

Skladba je určena pro rodinné domy. Jedná se o dvouplášťovou střechu s nosnou dřevěnou konstrukcí a se skládanou
krytinou. Střešní dutina (prostor nad kleštinami) se navrhuje a provádí jako větraná. Pro dosažení vyšší třídy těsnosti
doplňkové hydroizolační vrstvy je ve skladbě použito podkladních desek EGGER DHF. Ty poskytují dostatečně tuhý
podklad pro kvalitní slepení integrovaných spojů fólie DEKTEN MULTI‑PRO II. Konstrukční mezera mezi SDK
konstrukcí a parozábranou umožňuje vedení instalací.

Technologie provádění

Po montáži nosné dřevěné konstrukce se obvykle nejprve montuje záklop z desek Egger DHF, DHV a krytina. Následně
se ze spodu montují zbylé vrstvy. Montáž DHV, kontralatí a nosné konstrukce krytiny se provádí ve vodorovných
záběrech v šířce pruhu fólie DHV. Na desky EGGER DHF lze našlapovat pouze v místě krokví. PIR desky budou
montážně kotveny pomocí vrutů do dřeva s podložkou. Parotěsnicí a vzduchotěsnicí vrstva z reflexní Al fólie bude
provedena dle technologických zásad uvedených v technickém listu. Doporučujeme klad pruhů fólie rovnoběžně s
nosnými dřevěnými prvky (krokve), spojování v ploše bude provedeno pod přítlačnou KVH latí, do spojů se vloží jako
těsnění oboustranná butylkaučuková páska DEKTAPE SP1. V místech, kde spoj nebude přitlačen montážní latí, ho
doporučujeme ještě překrýt páskou DEKTAPE REFLEX. Fólii lze v místě přesahů montážně sponkovat přímo do PIR
desky. Přítlačné KVH latě budou upevněny přes parozábranu a PIR desku ke krokvím vruty do dřeva RAPI-TEC SK s
rozšířenou hlavou. Rozteč vrutů je maximálně 75 cm. Pod přítlačné latě doporučujeme vložit pásku DEKTAPE KONTRA.
Hliníková vrstva na povrchu fólie DEKFOL N AL se umísťuje směrem do interiéru. Stabilizace velkoformátové plechové
střešní krytiny Maxidek se zajišťuje mechanickým kotvením každé tabule dle montážního návodu. Stabilizaci keramické /
betonové maloformátové střešní krytiny je nutno provést podle návrhových tabulek v publikaci Pravidla pro navrhování a
provádění střech (CKPT 2014). Bez ohledu na výpočet sání větru musí být vždy kotveny tašky na okrajích střech, lomech
střešních ploch, u prostupů a také všechny řezané tašky a tašky s odstraněným závěsným ozubem.



Sklon střechy

Návrhový sklon střechy závisí na zvolené krytině, navržené těsnosti a materiálu doplňkové hydroizolační vrstvy a na
počtu zvýšených požadavků dle metodiky v publikaci Pravidla pro navrhování a provádění střech (CKPT, 2014). Fólie
DEKTEN MULTI-PRO II montovaná na tuhém podkladu je vhodná pro DHV třídy těsnosti 4 (se slepenými přesahy),
respektive třídy těsnosti 3 (se slepenými přesahy a podtěsněnými kontralatěmi páskou DEKTAPE TP50 nebo tmelem
DEKTEN KONTRA), respektive do třídy těsnosti 2 (se slepenými přesahy a podtěsněnými kontralatěmi páskou
DEKTAPE KONTRA). Mezní sklon použití DHV z fólie DEKTEN MULTI-PRO II činí 10 °. Maximální sklon střešního
pláště může být až 90 ° v závislosti na použité krytině a způsobu stabilizace vrstev střechy.

Požární bezpečnost

Požární odolnost skladby zajišťuje požární předěl – SDK podhled – s klasifikací EI 15 (Rigips RF 12,5 mm, ocelový
jednosměrný rošt z profilů CD 60/27 s roztečí max. 500 mm). Celkovou požární odolnost skladby střechy lze klasifikovat
REI 15. V případě použití střešní krytiny s klasifikací BROOF(t3) lze v souladu s ČSN 73 0810 celou skladbu hodnotit REI
15 DP2. Z hlediska chování při působení vnějšího požáru se postupuje dle ČSN 730810, přílohy A.2, tabulky A.10.
Většinu skládaných krytin kamenných, betonových, keramických a vláknocementových lze klasifikovat jako BROOF(t3).
Elektroinstalační kabely vedené v podhledu s požární odolností musí splňovat třídu reakce na oheň B1CA nebo B2CA.
Zabudovaná svítidla v opláštění musí být certifikována pro použití v požárně odolných konstrukcích nebo musí být
zakryta schválenými kryty.

Vygenerováno ze Stavební knihovny DEK.

Datum a čas generování: 20.04.2023 20:17

Veškeré hodnoty jsou platné k datu generování.
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Domovní výtahy -  TRAVEL  500

Domovní výtah TRAVEL  je unikátní a stále inovované   
zařízení pro dopravu osob a nákladu, které je určena pře-
devším pro instalaci do rodinných domů,  firemních sídel, 
pensionů,zdravotnictví a všude tam, kde je požadavek  
na bezbariérový přístup  a tím zvýšení kvality života.

Přednosti domovního výtahu TRAVEL

•   Většinou nahradí výtah v plném rozsahu, šetří Vaše síly, 
zvyšuje Vaší mobilitu

•   Nízká prohlubeň – od 150 mm

•   Nízký příkon motoru (1,5 až 2,2 kW) - minimální spotře-
ba el. Energie, přípojka pouze 230V

•   Nízká pořizovací cena

•   Vysoká spolehlivost

•   ES certifikát typu od TÜV samozřejmostí

•   Nosnost plošiny do 500 Kg

•   Snadná a jednoduchá obsluha až do 6 stanic.

•   Jednokřídlé prosklené dveře ve variantách i s možností 
automatického otevírání

•   Díky stavebnicovému systému je i krátká doba  
montáže

•   Jednoduchá montáž, umožňující instalaci bez náklad-
ných stavebních úprav.

Možné varianty provedení

Šachta

Zařízení je možné instalovat jak do zděné tak do opláš-
těné ocelové konstrukce. Varianty opláštění je možné jak 
plné, tak transparentní.

Kabina

Desky lamina dle širokého vzorníku nebo dýhované. Další 
varianto jsou celoskleněné nebo částečně skleněné po-
případě ocelový plech nebo tahokov v nástřiku dle vzorní-
ku RAL. Stropní osvětlení bodové nebo celoplošné LED. 
Na podlaze protiskluzová krytina ALTRO dle vzorníku.

Dveře

Široká variace dveří rozměrech od 600 do 1100 mm, 
plné, s průhledovým oknem nebo celoprosklené  prove-
dení, nerezové nebo ocelové v povrchové úpravě odstínu 
RAL nebo obložené dřevem, na přání s požární odolností 
EW. Možnost osadit elektrickými samozavírači umožňují-
cí automatické ovládání.





Řízení

Pro řízení je použit vynikající ně-
mecký výtahový procesor, který 
ve spojení se snímači polohy 
zaručuje naprosto bezporucho-
vý chod a přesné a plynulé za-
stavení ve stanici na max. 5mm 
díky kombinaci s frekvenčním 
měničem. Jednoduché samo-
obslužné ovládání plošiny bez 
přídrže i v kabině. Při výpad-
ku elektrické energie je možné 
plošinu vybavit automatickým 
sjezdem do nejnižší stanice  
a nebo dokonce o nouzovou 
jízdu i směrem nahoru. Do kabi-
ny je možné k nouzové akustic-
ké signalizaci přidat telefonické 
spojení s vyprošťovací službou.  
Dle požadavků je možná i polo-
hová signalizace ve stanicích.

TRIPLEX CZ s.r.o.

Blešno 21

503 46  Hradec Králové

tel.: +420 495 518 851

e-mail: info@triplex.cz 

www.triplex.cz

CZECH REPUBLIC



DOMOVNÍ VÝTAHY

TRAVEL CZECH REPUBLIC



TRIPLEX CZ s.r.o.

Blešno 21, 503 46  Hradec Králové

tel.: +420 495 518 851

e-mail: info@triplex.cz 

www.triplex.cz

CZECH REPUBLIC

Technická specifikace

Základní technické parametry

•   nosnost do 500Kg.
•   pohon 1,5 až 2,2 kW s frekvenčním řízením
•   rychlost 0,15m/s
•   napájení 1PEN 230V/50Hz.
•   prohlubeň od 150 mm
•   hlava šachty od 2250 mm

KABINA ŠACHTA

A B A B

800 1000 1260 1570

900 1400 1360 1570

1000 1400 1460 1570

1100 1400 1560 1570

KABINA ŠACHTA

A B A B

800 1000 1260 1140

900 1400 1360 1540

1000 1400 1460 1540

1100 1400 1560 1540

KABINA ŠACHTA

A B A B

800 1000 1264 1170

900 1400 1364 1570

1000 1400 1464 1570

1100 1400 1564 1570

KABINA ŠACHTA

A B A B

800 1000 1264 1140

900 1400 1364 1540

1000 1400 1464 1540

1100 1400 1564 1540



No.1 ve svètè:

 více než 650.000 výtahu s technologií GMV

Výtahy
Nákladní výtahy

GPL 25, GPL 40, 
GPL 40F, GPL 80F

Autovýtahy
VL 30, VL 35



SPOLEHLIVOST
Kabina z odolných a trvanlivých materiálů.

Zesílené nájezdové prahy pro nakládku a vykládku vysokozdvižným vozíkem.

BEZPEČNOST
Certifikát o typové zkoušce CE podle Směrnice o výtazích 95/16/CE.

Agregát a řízení umístěny ve strojovně umožňující snadnou údržbu.

Automatický sjezd do zastávky v případě výpadku el. proudu (volitelné).

FLEXIBILITA
Široký výběr nosností a rozměrů kabiny díky modulovému systému.

Hydraulická technologie umožňuje maximální využití prostoru šachty.

JEDNODUCHOST A  ÚSPORNOST
Komponenty navržené pro rychlou a snadnou montáž.

Použití známých standardizovaných komponentů GMV minimalizuje náklady na servis a údržbu.

Přednosti

VÝHODY VÁLCE S PŘÍMÝM PŮSOBENÍM TYPU 1:1 OPROTI HYDRAULICKÉ LANOVÉ TECHNOLOGII TYPU 2:1

Větší stabilita při nakládce a vykládce kabiny díky absenci prodloužení lan.
Bez  zachycovačů, bezpečnostního kontaktu lan a vratné kladky.
Snadná montáž a údržba.
Absence zachycovačů dovoluje použít vodítka menších rozměrů.
Bezpečnostní ventil jistí hydraulický okruh a zaručuje jeho spolehlivost.
Nižší hmotnost umožňuje použití menšího pístu i motoru/čerpadla.

xc =
Plocha kabiny

Plocha p dorysu
achty

Technologie GMV 1:1TM

Jiné hydraulické výtahy

Standardní lanový výtah

Lanový výtah MRL

Plocha p dorysu achty[m  ] 2

xc

1

Srovnání využití šachty

1



GMV Nákladní výtahy / Autovýtahy

Kabina
VLASTNOSTI KABINY
Rozměry

Podlaha

Stěny

Strop

Nárazníky

Práh

Osvětlení

VARIANTY KABINY
Podlaha

Stěny

Strop

Práh

Dveře
VLASTNOSTI DVEŘÍ
Rozměry

 

Pohon

Provedení

Práh

Panely

Ochrana

VARIANTY DVEŘÍ
Provedení

Práh

Ochrana

Protipožární

 ochrana

cabina

Šířka 1200 - 4350 mm

Hloubka až do 6000 mm

Výška 2000 - 3000 mm

Slzičkový plech lakovaný RAL 7004

Pozinkovaný plech (nelakovaný)

Pozinkovaná ocel RAL 9003

Pevné dřevo

Zesílený hliník jako standard, pevná ocel pro 
nájezd s vysokozdvižným vozíkem (F).

Neonové zářivky

Slzičkový nerez AISI 304  nebo slzičkový hliník 5 bar

AISI 304 broušené 180, AISI 304 len D25, Pozinkovaný 
plech lakovaný RAL 1015, 7030, 7032, 7035

AISI 304 broušené 180

Zesílený nerez

Šířka až do 4000 mm
Výška až do 2900 mm
řízení VVVF
Lakovaný plech Epoxi RAL 7032
Zesílený hliníkový práh
2, 4 nebo 6 s centrálním otevíráním
Elektronická bariéra

Leštěný nerez, Len D25

Zesílená ocel nebo pevná nerezová ocel

Elektronická bariéra 3D

Vyhovuje místním normám, třídy E120 - EI30 
- EI60 - EI90 - EI120

 

BARVY A MATERIÁLY

PODLAHY

Slzičkový nerez AISI 304(*)

Slzičkový hliník 5 bar

Slzičkový plech lakovaný 

RAL 7004

STROP

AISI 304 Broušený 180 Pozinkovaný plech lakovaný 

RAL 9003
DVEŘE

Epoxi RAL 7032

Nárazníky Osvětlení

NÁRAZNÍKY / OSVĚTLENÍ

STĚNY

AISI 304 Broušený 180 AISI 304 Len D25

Pozinkovaný plech lakovaný

RAL 1015

Pozinkovaný plech lakovaný 

RAL 7032

Pozinkovaný plech lakovaný 

RAL 7030

Pozinkovaný plech lakovaný 

RAL 7035

2

(*)není k dispozici pro VL



Komponenty

FLH 25, 40 FLH 80 

Rozměry vodítek: T90/B, T125/B, T127/B o T140-2/B.

Potrubí AST 2 Potrubí AST 4

Píst EC Píst 1008

Níže jsou popsány hlavní komponenty, zajišťující redukci prostoru v šachtě, 
snadnou a rychlou montáž, bezpečnost, spolehlivost a pohodlí při jízdě.

Rámy FLH a vodítka
Design rámu kabiny umožňuje maximální využití prostoru 
šachty a uplatnění větší kabiny.

Standardní uchycení vodítek, válce jsou upevněny ke 
stěnám kabiny.

Pevná a lehká konstrukce pro rychlejší montáž.

Písty EC nebo 1008
GMV disponuje 35letými zkušenostmi v používání 
synchronních pístů pro nákladní výtahy

Průběžnou synchronizaci teleskopických pístů zajišťují 
řetězy, není tedy již třeba je dále « resynchronizovat » .

Design pístu umožňuje maximální využití šachty.

Písty s přímým působením jsou zárukou stability při nakládce 
a vykládce.

Agregát
Agregát k umístění ve strojovně pro snadnou údržbu.
Ventil 3010 soft stop jako standard, elektrický ventil jako 
volitelná varianta.
Rozjezd hvězda/trojúhelník za pomoci soft starteru.
Záložní motor/čerpadlo pro dorovnávání a soft starter na 
hlavním motoru.
Pružná hadice mezi agregátem a bezpečnostním ventilem 
na potrubí AST.

Řízení, Telefon a Ovladačová Kombinace
Jednoduché řízení nebo sběr směrem dolů.
Kompletně propojená elektrická instalace pro rychlejší 
montáž.
Rozjezd hvězda/trojúhelník nebo za pomoci soft 
starteru.
Pomocný motor pro dorovnávání.
Nouzový telefon podle normy EN 81-28.
Ovladačové kombinace podle normy EN 81-70.

Systém trubek AST
Pouze jeden bezpečnostní ventil zajišťuje spolehlivost a 
bezpečnost.

AST je pevný systém zapojení trubkami s našroubovanými 
koncovkami, který nevyžaduje další svařování.
Nastavitelné šroubovací koncovky umožňují snadnou a 
rychlou montáž.

Projektový 
certifikát

06 - GOT CL - 0043

Projektový 
certifikát

06 - GOT CL - 0042

3



GPL 25, GPL 40, GPL 40F, GPL 80F, VL 30, VL 35
                                     F = vhodný pro nakládku a vykládku vysokozdvižným vozíkem - VL = autovýtahVL = montauto

Typ 
výtahu

Nosnost
kg

Plocha 
kabiny

m2

Šířka 
kabiny  

(CW) mm

Hloubka 
kabiny

(CD) mm

Počet 
pístů

Výška 
kabiny 

(CH) mm

Šířka 
šachty

(SW) mm

Šířka 
dveří

(DW) mm

Šířka šachty 
(SW) pro 
čtyřdílné 

dveře

Šířka šachty 
(SW) pro 
šestidílné 

dveře

Výška dveří 
(DH) mm

GPL 25
1500-
2500

<4,85 1200-1700 1700-3950 2

2
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6
0
0
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 +
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0
0
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o
 1

3
0
0
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W

 =
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W
-1

0
0
) m

m

1
,5

 x
 C

W
 +

 2
0
0
 m

m

1
,3

5
 x

 C
W

 +
 2

0
0
 m

mGPL 40
2500-
4000

<7,15 1700-2700 1700-4200 2

GPL 40F
2500-
4000

<7,04 1700-3200 1700-4100 2

GPL 80F
4000-
8000

<13,5 1700-2900 3000-6000 4
2000-
3000

VL 30 3000 <12,72 2000-2400 5000-5300 2

2
0
0
0
-2

2
0
0

VL 35 3500 <15,12 2000-2700 5000-5600 2

Max. rychlost GPL 0,63 m/s - Max. rychlost VL 0,5 m/s

Max. zdvih GPL 23,5 m - Max. zdvih VL30 17 m - Max. zdvih VL35 14,8 m

Níže uvedené hodnoty slouží pouze jako příklad, dle požadavků můžeme nabídnout i jiné nosnosti a rozměry kabin

Nákladní Výtahy GPL 

Autovýtahy VL (Vehicle Lifts)

GPL 25, GPL 40,GPL 40F GPL 80F Pr
oh

lu
be

ň 
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in
. 1

00
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m
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. 3

20
0 

m
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. 1

00
0 

m
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H
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. 3

20
0 

m
m

(Goods and
 Pass enger Lifts)

Nosnost kg

VL 30

Šířka kabiny m

Hloubka kabiny m

Výška kabiny m

Typ dveří

Šířka dveří m

Výška dveří m

Vstupy

3000 3500

 2,0 - 2,4  2,0 - 2,7

5,0 - 5,3  5,0 - 5,6

 2,0 - 2,2

 C4 o C6

 2,0 - 2,4

2,0 - 2,1

1 o 2

VL 35

Vlastnosti výtahu

4

GMV Nákladní výtahy / Autovýtahy
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GPL 25, GPL 40, GPL 40F
Nosnost: 1500 - 4000 kg Nosnost: 4000 - 8000 kg

GPL 80F

Dvoupístové 
osobní/ 
nákladní 
výtahy

Osobní výtahy/ 
nákladní 
výtahy 
čtyřpístové
Ideální pro 
nakládku 
a vykládku 
vysokozdvižným 
vozíkem 

Certifikace

06 - GOT CL - 0045

5

Nákladní Výtahy GPL (Goods and
 Passenger Lifts)



Bezpečnostní systém 
s infračervenými senzory proti 
zavření dveří, schopný detekovat 
automobil na vzdálenost 0,5 m.

Car position signal

Car position signal

Nosnost: do 3500 kg
VL 30, VL 35

ELEKTRONICKÁ BARIÉRA 3D

Certifikace

48655-2009-CE-OSL-DNV

6

Autovýtahy VL (Vehicle Lifts)

GMV Nákladní výtahy / Autovýtahy



Czech Republic - GMV MARTINI CZ s.r.o.
Poděbradova 63 CR-612 00 BRNO
Tel. +420 5 41240400
Tel./Fax: +420 5 49211593 
e-mail: paulerova@hlc-gmv.cz
www.hlc-gmv.cz
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GMV ve světě

 Distributoři
 Partneři

2
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B
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l&
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n
y

 BELGIUM
LMC INTERNATIONAL n.v.

 BRAZIL 
GMV LATINO AMERICA ELEVADORES Ltda

 CANADA 
OLS-NA Inc.

 CHINA 
BEIJING GMV HYDRAULIC ELEVATOR
COMPONENTS Co. Ltd

 CZECH REPUBLIC
GMV MARTINI CZ

 FRANCE 
OLEODYNE S.A.

 GERMANY
OILDINAMIC GMV AUFZUGSANTRIEBE GmbH

 GREECE  
OILIFT S.A.

 HUNGARY
ITALIFT KER K.F.T.

 INDIA
LIFT SYSTEMS (INDIA)
PVT. LTD.

 ISRAEL
AMBAR FORUM INTERNATIONAL

 ITALY 
TECHNOLIFT S.r.l.

 ITALY 
VICTORY S.r.l.

 KOREA
EL - TECH LTD.

 POLAND 
GMV POLSKA Sp. Z.o.o.

 PORTUGAL  
SICMALEVA Lda

 SPAIN 
GMV EUROLIFT, S.A.

 SWEDEN
GMV SWEDEN AB 

 TURKEY
BULUT MAKINA ASANSÖR 

 UNITED ARAB EMIRATES
GULF ELEVATORS  CO.  L.L.C.

 UNITED KINGDOM
GMV U.K. Ltd



 

 

TECHNICKÝ LIST VENTBOX 150 UP 
 

Jednotka zajišťuje řízené větrání s rekuperací vzduchu, odvětrání radonu, odstranění vlhkosti v domě a je i 

účinným nástrojem pro filtraci prašnosti i různých alergenů. Současně pomáhá snižovat tepelnou náročnost 

objektu. Základním principem řízeného větrání je přivést do domu čerstvý vzduch, který se přes stěny 

rekuperačního výměníku ohřeje od odpadního vzduchu a následně je rozveden do obytných místností. A naopak 

odpadní vzduch je odsáván z koupelen, WC a kuchyně. Ve výměníku odevzdá své teplo a společně s vodní párou, 

CO2 a dalšími škodlivinami je odváděn přes fasádu ven z domu. 

 

• Nástěnné /podstropní provedení 

• Režim BOOST intenzivního odtahu vzduchu 200 m
3
/h 

ovládaný tlačítkem nebo čidlem 

• Úsporné radiální ventilátory s EC motorem s plynule 

řízeným v rozsahu 30–150 m
3
/h 

• Volitelná funkce regulace stálého průtoku nezávisle na 

měnících se tlakových podmínkách rozvodu 

• Protimrazová ochrana – díky inteligentnímu řízení PTC 

ohřívače, je jeho příkon nastaven dle aktuální potřeby a 

teploty. Protimrazová ochrana funguje až do –25 °C při 

maximálním průtoku jednotky. 

• Letní funkce BYPASS – jednotka porovnává teplotu vnitřního 

a vnějšího vzduchu a zavírá nebo otvírá klapku BYPASSU. 

Nedochází tak k ohřívání venkovního přívodního vzduchu. 

BYPASS je plně automatický, ale je možné zvolit i manuální 

režim ovládání. 

• Možnost vzdálené regulace přes webové rozhraní – lze 

ovládat z jakéhokoliv počítače, chytrého telefonu nebo 

tabletu připojeného v lokální síti domu, kde mimo jiné 

naleznete náhled aktuální i celkové spotřeby elektrické 

energie. 

• Možnost dodatečné montáže entalpického výměníku 

• Variabilní připojení hrdel 

• Týdenní časový režim 

• Měření spotřeby energie 

• Komunikace Modbus TCP/IP 

• Připojení až 9 čidel koncentrace CO2 nebo relativní vlhkosti 

vzduchu RH 



 

 

VÝKONOVÉ PARAMETRY JEDNOTKY 

 
Výkonové parametry – standardní výměník (dle ČSN EN 13141-7) 

 

výkon jednotky 
ext. tlak průtok el. Příkon SFP účinnost rekuperace 

(Pa) (m3/h) (W) (W/m3/h) teplo ⴄt (%) vlhkost ⴄx (%) 

30 % 50 50 17 0,34 87,5 *** 

70 % 50 105 29 0,28 82,5 *** 

100 % 100 150 55 0,37 78,0 *** 

100 % 200 150 72 0,48 78,2 *** 

 
Výkonové parametry – entalpický výměník (dle ČSN EN 13141-7:2011) 

 

výkon jednotky 
ext. tlak průtok el. Příkon SFP účinnost rekuperace 

(Pa) (m3/h) (W) (W/m3/h) teplo ⴄt (%) vlhkost ⴄx (%) 

30 % 50 50 17 0,34 81,5 63,2 

70 % 50 105 29 0,28 74,2 53,2 

100 % 100 150 55 0,37 69,6 47,8 

100 % 200 150 71 0,47 69,7 47,8 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

AKUSTICKÉ PARAMETRY JEDNOTKY 

 
Hluk vyzařovaný z jednotky do okolí (dle ČSN EN ISO 9614-2)  

 

Akustický výkon LWA – do okolí 

výkon 
jednotky 

Externí tlak 
Průtok 

vzduchu 

(Hz) 
Celkem 

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

(Pa) (m3/h) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) 

20 % 50 50 35,6 28,4 40,1 35,8 28,4 18,5 7,9 2,5 35,6 

70 % 50 105 42,3 37,5 51,3 44,4 37,8 30,3 21,9 15,9 46,9 

100 % 100 150 41,8 42,2 48,4 57,6 46,7 39,1 31,3 9,8 54,7 

100 % 200 150 44,8 46,4 50,8 57,7 50,2 40,3 33,2 14,5 56,3 

 

 

Hluk vyzařovaný do potrubí (dle ČSN EN ISO 5136) – na výtlaku do potrubí 
Akustický výkon LWA – výtlak do potrubí_E2 

výkon 
jednotky 

Externí tlak 
Průtok 

vzduchu 

(Hz) 
Celkem 

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

(Pa) (m3/h) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) 

20 % 50 50 61,0 56,4 55,9 48,4 44,6 36,2 26,7 17,2 50,7 

70 % 50 105 65,5 62,3 66,6 56,4 54,5 48,6 42,4 30,0 62,0 

100 % 100 150 72,0 67,5 64,7 73,4 65,3 57,5 51,4 41,7 70,9 

100 % 200 150 73,7 69,0 66,8 72,6 67,3 60,8 55,7 47,1 72,3 

Akustický výkon LWA – výtlak do potrubí_I2 

výkon 
jednotky 

Externí tlak 
Průtok 

vzduchu 

(Hz) 
Celkem 

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

(Pa) (m3/h) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) 

20 % 50 50 61,6 58,3 53,6 48,2 43,6 34,2 25,2 18,6 50,1 

70 % 50 105 65,5 64,3 63,6 58,1 54,0 46,9 39,4 29,6 60,4 

100 % 100 150 73,2 71,5 66,0 73,2 62,7 56,0 51,6 43,7 70,5 

100 % 200 150 76,2 71,3 67,7 72,2 64,3 57,2 55,4 48,5 71,1 

 

 

Hluk vyzařovaný z jednotky do potrubí (dle ČSN EN ISO 5136) – na sání do potrubí 
Akustický výkon LWA – sání do potrubí_E1 

výkon 
jednotky 

Externí tlak 
Průtok 

vzduchu 

(Hz) 
Celkem 

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

(Pa) (m3/h) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) 

20 % 50 50 51,3 44,2 44,5 39,0 29,9 13,9 4,7 4,7 39,2 

70 % 50 105 56,4 50,2 55,0 46,6 39,9 25,1 9,3 4,7 50,0 

100 % 100 150 62,5 55,9 53,4 63,3 49,3 34,8 23,2 10,3 59,5 

100 % 200 150 64,3 59,2 53,0 60,8 52,9 37,7 23,1 15,5 59,2 

Akustický výkon LWA – sání do potrubí_I1 

výkon 
jednotky 

Externí tlak 
Průtok 

vzduchu 

(Hz) 
Celkem 

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 

(Pa) (m3/h) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) (dBA) 

20 % 50 50 52,8 47,7 41,6 36,3 26,1 12,5 4,7 4,7 37,6 

70 % 50 105 57,5 52,7 53,0 45,3 35,8 24,0 13,5 4,7 48,2 

100 % 100 150 65,4 60,0 51,6 57,4 44,6 33,9 23,9 10,4 54,8 

100 % 200 150 66,6 61,2 52,7 59,0 47,9 35,9 25,0 15,6 57,2 



 

 

ROZMĚROVÝ NÁKRES A INSTALAČNÍ VARIANTY JEDNOTKY 

 
základní parametry jednotky 

 

Napětí [V~/Hz] 230/50 

Krytí IP 30 

Rozměry bez hrdel (d x š x v) [mm] 1248 x 593 x 192 

Rozměry s hrdly (d x š x v) [mm] 1338 x 683 x 192 

Průměr připojovacích hrdel [mm] 125 

Připojení potrubí kondenzátu [´´] ¾ 

Hmotnost [kg] 20,5 

Třída základní filtrace M5 

Maximální příkon jednotky bez předehřevu [W] 51 

Maximální příkon předehřevu [W] 810 

Max. proud bez předehřevu [A] 0,3 

Max. proud s předehřevem [A] 3,7 

 
 

varianty montáže jednotky na stěnu 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
varianty montáže jednotky na strop nebo podlahu 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

TECHNICKÉ INFORMACE 

 
(dle nařízení komise EU č. 1254/2014 a doplnění směrnice EU 2010/30/EU) 
 

Plnění nařízení o uvádění informací o spotřebě energie u větracích jednotek pro obytné budovy 

Jméno / ochranná známka výrobce Thermwet s.r.o. 

Modelové označení Ventbox 150 UP 

Klimatické pásmo teplé mírné chladné teplé Mírné chladné 

Specifická spotřeba energie – SEC kWh/ (m
2
.a) -17,95 -41,12 -79,14 -16,16 -39,40 -75,77 

SEC klimatická třída  E A A+ E A A+ 

Typ větrací jednotky  BUV – obousměrná BUV – obousměrná 

Instalovaný typ pohonu  vícerychlostní vícerychlostní 

Systém zpětného získávání tepla  rekuperační/standardní rekuperační/entalpický 

Teplotní účinnost – suchá bez kondenzace % 82,5 74,2 

Maximální průtok vzduchu m
3
/h 150 150 

Elektrický příkon při maximálním průtoku vzduchu W 53 52 

Hladina akustického výkonu – LWA dB(A) 47 47 

Referenční průtok m
3
/h 105 105 

Referenční dispoziční tlak Pa 50 50 

SPI W/m
3
/h 0,288 0,288 

Faktor ovládání a typologie řízení  0,65 lokální řízení 0,65 lokální řízení 

Deklarovaná maximální vzduchová netěsnost jednotky % 
vnitřní 0,9 Vnitřní 0,9 

vnější 0,7 Vnější 0,7 

Směšovací poměr bezpotrubních BUV jednotek  --- --- 

Způsob umístění a popis optického hlášení výměny filtrů  uživatelský návod uživatelský návod 

Internetová adresa uživatelského a montážního návodu  www.thermwwet.cz www.thermwwet.cz 

Citlivost proudu vzduchu na kolísání tlaku % --- --- 

Venkovní netěsnost bezpotrubních BUV jednotek % --- --- 

Roční spotřeba elektrické energie – AEC kWh/ (m
2
.a) ---- 0,687 8,888 ---- 0,687 8,888 

Roční úspora tepla – AHS kWh/ (m
2
.a) 20,759 45,381 88,777 19,973 43,663 85,416 

 

http://www.thermwwet.cz/
http://www.thermwwet.cz/




ANOTACE
PROHLÁŠENÍ, PODĚKOVÁNÍ

SWOT ANALÝZA
KONCEPT - VÝVOJ NÁVRHU, TYPOLOGIE NÁVRHU

SITUACE 
1. OBYTNÝ DŮM - PŮDORYSY, POHLEDY, ŘEZY
2. O2. OBYTNÝ DŮM - PŮDORYSY, POHLEDY
3. OBYTNÝ DŮM - PŮDORYSY, POHLEDY
CYKLOPOINT - PŮDORYSY, POHLEDY

PARKOVACÍ DŮM - PŮDORYSY, REFERENCE
AXONOMETRIE

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
STAVEBNÍ ŘEZ

AALTÁN - MOBILIÁŘ, VIZUALIZACE INTERIÉRU
VIZUALIZACE
REFERENCE



ANOTACE
PrácePráce se zabývá návrhem nové zástavby na území, které se nachází mezi vyškovskými hradbami a řekou 
Hanou. Cílem je užitečně vyplnit prázdné místo a vhodně nahradit stávající nevyužité objekty a zlepšit tak 
život obyvatel. Místo je atraktivní svou blízkostí k centru města, i když se nachází vedle významného 
biokoridoru. Území je ideálním místem pro život, a proto je navržena nová obytná zástavba, která je 
doplněna na vedlejší parcele parkovacím domem. Podél řeky vede cyklostezka Srdcem jižní Moravy, a proto 
je navržen cyklopoint. Tyto funkce jsou doplněné zelení a malými stavbami, které celé území dělají ještě 
zajímavější. 

KLÍČKLÍČOVÁ SLOVA
obytná zástavba 
cyklopoint 
altán
zeleň



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
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SNÍŽENÍ PODLAŽNOSTI VZHLEDEM K OKOLNÍ ZÁSTAVBĚSAMOSTATNÉ MONOBLOKY
VYTVOŘENÍ POLOVEŘEJNÉHO PROSTORU MEZI OBJEKTY

ZÁSTAVBA TVARU „L“
ROZBITÍ MONOBLOKU

UZAVŘENÍ ZÁSTAVBY ÚPRAVA MĚŘÍTKA

OTOČENÍ „L“
VYPLNĚNÍ VOLNÉHO ROHU PARCELY
ZASTŘEŠENÍ SEDLOVOU STŘECHOU

DODRŽENÍ MĚŘÍTKA MĚSTA
VYPLNĚNÍ VOLNÉHO ROHU PARCELY

ODDĚLENÍ ZÁSTAVBY OD ZBYTKU PARCELY









































































































































2.NP

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC POROTHERM

1.NP

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC POROTHERM

3.NP

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC POROTHERM

STŘEŠNÍ KONSTRUKCE

NOSNÁ KONSTRUKCE - LEPENÉ DŘEVĚNÉ NOSNÍKY

STROPNÍ KONSTRUKCE

STROPNÍ TRÁMY POT A KERAMICKÉ VLOŽKY MIAKO

ZÁKLADOVÁ KONSTRUKCE

PODKLADNÍ BETON

ZÁKLADOVÁ KONSTRUKCE

ZÁKLADOVÉ PASY

STROPNÍ KONSTRUKCE

STROPNÍ TRÁMY POT A KERAMICKÉ VLOŽKY MIAKO








































